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ویترین‌های بی‌مشتری

سکه طلا طرح جدید در قله تاریخی خود معامله می‌شود. 
فشار معاملات جهانی طلا به بازار سکه و طلای داخل کشور 
سرایت کرده است. درصورت تداوم رشد قیمت فلز زرد 
در معاملات جهانی، قیمت سکه طلا نیز به روند افزایشی 
خود ادامه می‌دهد. در روزهای پایانی هفته گذشته قیمت 
این کالای سرمایه‌ای در کانال تاریخی ۵۱ میلیون تومانی 
ثبت شد. فلز زرد در معاملات جهانی درحال رکوردشکنی 
است. همزمان با تشدید تنش‌ها در غرب آسیا و بمباران 
اسراییل بر سر مردم بی‌گناه و ایجاد رعب و وحشت در 
منطقه همچنین افزایش تنتش در مرز کشورهای روسیه و 
اوکراین، طلا روند افزایشی جدیدی را آغاز کرده است. بر 
این اساس قیمت هر اونس از این فلز گران‌بها در روز گذشته 
در کانال 2 هزار و 700 دلار ثبت شد. ریسک‌های سیاسی 
و نظامی تأثیر بسزایی در سوگیری معامله‌گران دارد. عمدتاً 
در زمان‌هایی که مناقشات نظامی در جریان است یا احتمال 
رخ دادن جنگ وجود دارد، معامله‌گران ترجیح می‌دهند که 
از بازار‌های‌ با ریسک زیاد فاصله گرفته و دارایی‌های خود 
را به بازارهای امن انتقال دهند. فلز زرد از دیرباز به‌واسطه 
نقدشوندگی آسان و جایگاه جهانی خود به عنوان یکی از 
امن‌ترین بازارهای دارایی شناخته می‌شود. هم‌اکنون که 
در غرب آسیا درگیری‌های نظامی اسراییل با لبنان و یمن 
در جریان است و جنگ میان کشورهای روسیه و اوکراین 
نیز خاتمه نیافته، بستر رشد نرخ طلا وجود دارد. نوسانات 
قیمت جهانی طلا به‌صورت مستقیم بر معاملات بازار سکه 
و طلای داخل کشور تأثیر می‌گذارد. لذا افزایش قیمت طلا 
در بازار جهانی به نرخ سکه نیز منتقل می‌شود. از سوی 
دیگر عواملی همچون عدم تعادل میزان عرضه و تقاضا نیز 
با افزایش حباب قیمتی این کالا زمینه‌ساز رشد قیمت آن 
می‌شوند. برآیند عوامل ذکر شده در بازار طلا قیمت‌های 
جدیدی را تجربه کند به این صورت که قیمت سکه طلا 
طرح جدید به 56 میلیون تومان برسد و نیم سکه به کانال 
30 میلیون تومان نزدیک شود از سوی دیگرربع سکه به 
کانال 20میلیون تومان نزدیک شود. همچنین حباب قیمتی 
سکه طرح جدید در کانال تاریخی 14میلیون تومانی ثبت 
شد. به عقیده تحلیلگران درصورت تداوم یافتن شرایط 
پرتنش بین‌المللی روند رو به رشد قطعات مختلف سکه ‌طلا 

نیز ادامه خواهد داشت.

ایسنا- رئیس قوه قضاییه با اشاره به ادعاهای بی‌اساس و واهی که 
هر از چندگاهی در قالب بیانیه‌های سیاسی فاقد وجاهت، میان برخی 
کشورهای همسایه در حاشیه خلیج فارس و طرف‌های دیگر، پیرامون 
جزایر سه‌گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک )که بخش‌های 
لاینفک قلمرو و تمامیت سرزمینی ایران اسامی است(، صادر 
می‌شود، گفت: جزایر سه‌گانه متعلق به ایران اسلامی بوده، هست 
و خواهد بود و چنانچه کشورهای همسایه در حاشیه خلیج فارس 
و طرف‌های دیگر، فریب وسوسه‌های شیطانی غرب را بخورند و به 
رویکرد درپیش‌گرفته ادامه دهند، بیشترین ضرر را متحمل می‌شوند.

غلامحسین محسنی اژه‌ای در ادامه نشست شورای عالی با اشاره 
به ضرورت صیانت کامل از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم در 
شرایط فعلی، تصریح کرد: این روزها که دشمن دندان نشان می‌دهد 
و زبان به تهدید می‌گشاید )که به حول و قوه الهی، دندان و زبان او 
برُیده و قطع خواهد شد( باید دادستان‌ها و سایر مسئولان ذیصلاح 
قضایی در راستای مقابله با برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه و 
کسانی که به نفع دشمن، عملیات روانی طراحی می‌کنند، اقدامات 

قانونی و مقتضی را انجام دهند.
رئیس دستگاه قضا افزود: همچنین در قبال آن دسته از کسانی 
که برآنند تا از شرایط فعلی سوءاستفاده کنند و در بازار اخلال 

ایجاد کرده و مسائل معیشتی مردم را بیشتر کنند نیز باید 
برخوردهای قانونی و مقتضی صورت گیرد؛ در این راستا، بخش‌ها 
و مسئولان ذیربط قضایی اعم از دادستان‌ها و مسئولان در 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، نهایت همکاری را با 
 دولت، وزارتخانه‌های مربوطه و تعزیرات داشته باشند و توضیحات، 
راهنمایی‌ها، انذارها و در صورت لزوم، مقابله‌های مقتضی و قانونی 
را با متخلفان و مجرمان داشته باشند تا از امنیت روانی جامعه و 

معیشت مردم، به‌نحواحسن، صیانت شود.

محسنی اژه‌ای با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان سالم اقتصادی و 
کنشگران بخش خصوصی برای کمک به رونق و جهش تولید، اظهار 
داشت: رئیس‌جمهور در شرایط فعلی بر حمایت از فعالان اقتصادی و 
کنشگران بخش خصوصی تأکید دارد و از آنها می‌خواهد که با تمام 
توان و ظرفیت‌ها برای خنثی کردن تحریم‌ها و تحقق شعار سال ناظر 

»جهش تولید با مشارکت مردم« به میدان بیایند.
رئیس قوه قضاییه اضافه کرد: در همین راستا، قوه قضاییه نیز مجدد 
و مؤکد اعلام می‌دارد که از فعالان سالم اقتصادی و فعالان بخش 
خصوصی، حمایت کامل به عمل می‌آورد و با کسانی که چوب لای 

چرخ این فعالان می‌گذارند، برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.
محسنی اژه‌ای افزود: بدون‌تردید دشمن به حربه‌ تحریم، دل بسته 
است؛ از اینرو ضروری است که ما با تمام توان از فعالان و کنشگران 
بخش خصوصی و اقتصادی و حوزه دانش‌بنیان، حمایت و پشتیبانی 

کنیم.
رئیس قوه قضاییه همچنین از مسئولان دولتی که در مدت اخیر 
به‌ویژه در دو هفته گذشته با کار مداوم و منسجم، لایحه بودجه 
۱۴۰۴ را تنظیم و نهایی کردند و آن را آماده ارائه به مجلس کرده‌اند، 
قدردانی به عمل آورد و  تأکید کرد که امیدواریم این اقدام به‌موقع 

دولت، پیام خوبی برای داخل و خارج داشته باشد.

رئیس قوه قضاییه:

از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم به‌نحواحسن صیانت شود
آغاز دور جدید فروش خودروهای 

وارداتی از دوم آبان
ایسنا- سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از 
چهارشنبه )دوم آبان( با عرضه ١٩ خودرو وارداتی 
بازگشایی می‌شود؛ متقاضیان نیز پس از وکالتی کردن 

حسابشان شش روز برای ثبت‌نام فرصت دارند.
در گفت‌وگویی برخط که مسئولان سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی با خبرنگاران داشتند، از آغاز 

مرحله جدید ثبت‌نام خودروهای وارداتی خبر دادند.
متقاضیان تا روز شنبه پنجم آبان ماه فرصت دارند، یکی 
از حساب‌های خود را نزد بانک‌های عامل مورد  تأیید 
سامانه، به نام خودرو وارداتی وکالتی کرده و مبلغ ۵۰۰ 

میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند.
فرآیند ثبت‌نام خودروها از روز چهارشنبه )دوم آبان ماه( 
از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی آغاز 
می‌شود. مهلت ثبت درخواست خودرویی شش روز و 
تا پایان روز ‌دوشنبه )هفتم  آبان ماه( در نظر گرفته 
شده‌ است. متقاضیان می‌توانند از بین ١٩ محصول 
عرضه شده در این مرحله که ١١ مورد آن دارای قیمت 
قطعی در مبادی ورودی است و هشت خودروی دیگر 
دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی ورودی هستند، پنج 

اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند.
طبق  تأکید مسئولان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی، امید است که  با تخصیص‌های جدیدی که 
صورت خواهد گرفت، ظرف کمتر از یک ماه دیگر، 

خودروهای جدید عرضه شوند.
نحوه تخصیص نیز همچون گذشته به این روال خواهد 
بود که بسته به تعداد افرادی که برای یک مدل خودرو، 
ثبت درخواست داشته باشند، به روش قرعه‌کشی انجام 
می‌شود؛ به‌تبع افرادی که از تعداد خودروها رتبه کسب 
شده از قرعه‌کشی بیشتر باشند، عدم تخصیص خواهد 
شد و از مرحله حذف می‌شوند و هیچ لیست انتظاری 
تشکیل نمی‌شود در این مرحله بالغ بر ۶٠٠٠ دستگاه 

خودروی وارداتی عرضه خواهد شد.

بازپرداخت بهای بلیت پرواز مسیرهای 
باطل شده حداکثر یک ماهه است

 
ایرنا- سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
)هما( در پاسخ به ایرنا مبنی بر شکایات متعدد مردمی از 
نحوه و زمان عودت مبالغ بلیت‌های پروازهای باطل‌شده 
ایران‌ایر به مقاصد اروپایی، تأکید کرد: حداکثر زمانی 
که ایران‌ایر با آژانس‌ها تسویه حساب می‌کند یک ماهه 
است و مطرح‌کردن زمان چند ماهه به هیچ عنوان قابل 

قبول نیست.
حسام قربانعلی بیان ‌داشت: در وهله نخست، اقدام 
عاجل، تسویه حساب و بازگشت و عودت بلیت بدون 
کسر جریمه از آژانس مربوطه یا محلی که بلیت را تهیه 
کرده‌اند باید انجام شود و نه از ایران ایر، زیرا بلیت از 
آژانس خریداری شده و بر این اساس استرداد مبلغ هم 
باید از طریق همان آژانس انجام شود. سخنگوی هما  
تأکید کرد:‌ چنانچه آژانس‌ها بخواهند قول بازگشت پول 
را بدهند، باید حداکثر یک ماهه باشد، زیرا ایران‌ایر نیز 
یک ماه به یک ماه با آژانس‌ها نسبت به تسویه حساب و 

کسر یا اضافه‌کردن اعتبارشان اقدام می‌کند.

در پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛
امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها به 

مردم لبنان، فلسطین و جبهه مقاومت 
فراهم شد

ایرنا- امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها به مردم لبنان 
و فلسطین و جبهه مقاومت در پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری فراهم شد. به دنبال افزایش جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی و تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
لزوم یاری همه جانبه‌ از مظلومان لبنان و فلسطین و 
جبهه مقاومت، امکان »پرداخت سریع« کمک‌ها در پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری فراهم شد. امکان 
»پرداخت سریع« در leader.ir در پی درخواست‌های 
فراوان و مکرر هموطنان جهت تسهیل در امر پرداخت 
کمک‌ها در بخش‌های »کمک به رزمندگان مقاومت 
لبنان«، »کمک به مردم مظلوم فلسطین« و »کمک به 

مردم مظلوم غزه« مهیا شده است. 

پیگیری مشکل داوطلبان آزمون ارشد و 
دکتری با دستور پزشکیان

ایرنا- سخنگوی دولت از دستور رئیس‌‌جمهور برای 
پیگیری مشکل داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و 
دکتری خبر داد. فاطمه مهاجرانی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: »در مورد مشکل به‌ وجود 
آمده برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکتری، 

رئیس‌جمهوری دکتر پزشکیان دستور پیگیری داده‌اند.«
براساس اطلاعات دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون 
کارشناسی ارشد و دکتری ۱۴۰۴، پذیرفته شدگان 
دوره‌های روزانه )آموزش رایگان( آزمون کارشناسی ارشد 
سال ۱۴۰۳ و آزمون دکتری ۱۴۰۳ چه در دانشگاه یا 
مؤسسه قبولی ثبت‌نام کرده و چه ثبت‌نام نکرده باشند، 
اجازه شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۴ را ندارند. این 
موضوع پس از آن اعلام شد که زمان ثبت نام قطعی 
پذیرفته‌ شدگان این مقاطع در دانشگاه و مؤسسات آموزش 

عالی دیگر پایان یافت.

احکام متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در آبان صادر می‌شود

صداوسیما- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور 
احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان صندوق‌های 
بازنشستگی کشوری و تأمین اجتماعی و فولاد در آبان 
خبر داد. میدری گفت: پس از رفع ابهاماتی که در آیین 
نامه اجرایی دولت وجود داشت سازمان امور اداری و 
استخدامی احکام متناسب‌سازی صندوق کشوری را صادر 
کرده و در اختیار وزارت تعاون و کار قرار داده است. وی 
درباره دو صندوق تأمین اجتماعی و فولاد هم افزود: احکام 
بازنشستگان این دو صندوق مطابق قانون از آبان صادر و 
دغدغه‌های بازنشستگان بزودی حل و فصل خواهد شد. 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم گفت: ۷ میلیون 
۷۰۰ هزار بازنشسته درکشور مشمول متناسب‌سازی 
هستندکه با مساعدت‌های دولت به ویژه سازمان برنامه و 
بودجه منابع آن برای سال اول اجرای قانون متناسب‌سازی 

تأمین شده است.

فارس- معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد: سند راهبردی حل 
مشکلات افراد مبتلا به اوتیسم با همکاری وزارتخانه ها و دستگاه‌های 

کلیدی هر چه سریع‌تر تدوین می‌شود.
محمدرضا عارف در دیدار با انجمن اوتیسم که با حضور اعضای هیئت 
مدیره و برخی از خانواده‌های دارای فرزند مبتلا به اوتیسم برگزار شد،  
تأکید کرد: سند راهبردی حل مشکلات افراد مبتلا به این بیماری 
یا اختلال عصبی زیر نظر معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول 
رئیس‌جمهور و با حضور اعضای انجمن اوتیسم ایران، خانواده‌های 
فرزندان مبتلا به اوتیسم و وزارتخانه‌های کلیدی و مهم مرتبط با 
این موضوع با اولویت فرهنگ‌سازی تا ۲ ماه آینده تدوین می‌شود.
وی تصریح کرد: دولت برای رفع موانع قانونی و در صورت لزوم 

تصویب قوانین در هیئت دولت برای حل مشکلات درمانی،‌ بیمه‌ای و 
معیشتی مبتلایان به اوتیسم و خانواده‌های آنان کاملًا آمادگی دارد 
که در این راستا اجرای سند ملی اوتیسم و برنامه اقدام دو ساله 
این انجمن در خصوص حل مشکلات بیمه و توانبخشی مبتلایان 
به اوتیسم در سه وزارتخانه آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مجموعه 
ذیربط سازمان بهزیستی پیگیری و اجرایی خواهد شد. معاون اول 
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی درخصوص افراد مبتلا 
به اوتیسم در جامعه، خاطرنشان کرد: در گذشته به دلیل عدم آگاهی 
عمومی برخوردهای نامناسبی با کودکان اوتیسمی صورت می‌گرفت 
در حالی که اگر شناسایی در سنین پایین انجام شود این کودکان 

می‌توانند در آینده کشور و با بروز استعدادهای خود به افرادی موفق و 
مؤثر در سطح جامعه تبدیل شوند که این انجمن باید اقدامات لازم را 
با همکاری دستگاه های ذیربط درخصوص فرهنگ سازی در ارتباط 
با افراد مبتلا به اوتیسم در اولویت قرار دهد. عارف با اشاره به شتاب 
و روند رو به رشد اوتیسم در دنیا و توجه بیش از پیش کشورهای 
جهان در چگونگی ‌توانمند سازی و برطرف کردن نیازهای افراد مبتلا 
به اوتیسم و خانواده‌های آنان تصریح کرد: باید از تجارب بین المللی 
به ویژه کشورهایی که قرابت فرهنگی با کشور ما دارند در راستای 
شناسایی کودکان در سنین زیر ٧ سال، آغاز روند درمانی در سنین 
پایین، توانمند سازی و مهارت آموزی و فرهنگ سازی این اختلال 

عصبی در بین آحاد جامعه استفاده کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 سند راهبردی حل مشکلات مبتلایان اوتیسم تدوین می‌شود

ایسنا- رئیس اتحادیه طلا با بیان اینکه افزایش قیمت سکه و طلا 
کاذب است، گفت: حباب سکه روز به روز رکوردهای جدیدی را می 
شکند به گونه ای که امروز حباب سکه از مرز ۱۴ میلیون تومان 

عبور کرد.
نادر بذرافشان درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: از حدود 
یک ماه پیش قیمت اونس جهانی روند افزایشی گرفت و حدود ۲۲۰ 
دلار بالا رفت. بر همین اساس نیز در بازارهای داخلی متأثر از افزایش 

اونس جهانی شاهد رشد قیمت بودیم.
وی افزود: طی یک ماه گذشته به صورت تدریجی افزایش قیمت 
داشتیم ولی از اواسط هفته گذشته شدت افزایش قیمت‌ها بیشتر 
شده است. بخشی از این رشد قیمت مربوط به افزایش تدریجی 
اونس جهانی، بخشی مربوط به نوسانات بازار ارز در داخل و بخشی 

هم متأثر از تنش‌ها و اخبار سیاسی و اقتصادی در منطقه غرب آسیا 
بوده است.

بازار التهاب و هیجانی ندارد
بذرافشان با بیان اینکه نسبت به بازارهای دیگر بازار طلا تأثیر 
بیشتری از اخبار گرفته است، ادامه داد: نکته مهم آنکه فقط قیمت‌ها 
بالا رفته است و بازار التهاب و هیجانی ندارد و تشدید تقاضایی را 
شاهد نبودیم. در واقع بازار روال عادی خود را طی می‌کند و مردم 

هم خیلی به این التهابات قیمتی توجه ندارند.
وی  تأکید کرد: افزایش قیمت‌های فعلی کاذب است و نسبت 
به بازارهای جهانی دور از انتظار بود. بر همین اساس هم 
 شاهد هستیم که حباب سکه روز به روز رکوردهای جدیدی

 را می شکند. 

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران تصریح کرد: حباب سکه سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰ هزار تومان 

بود و متأسفانه امروز از مرز ۱۴ میلیون تومان نیز عبور کرده است.
وی اضافه کرد: با توجه به افزایش بی سابقه حباب سکه بانک مرکزی 
باید ورود کرده و عرضه سکه را در بازارهای داخلی بیشتر کند. البته 
هم اکنون سکه در مرکز مبادله فروخته می‌شود اما چندان راهگشا 
نبوده زیرا فروش‌ها در آنجا به صورت حراج است و سکه به بالاترین 

قیمت فروخته می‌شود که با بازار آزاد فاصله چندانی هم ندارد.
گفتنی است، روز گذشته در بازار آزاد سکه امامی طرح جدید ۵۶ 
میلیون تومان، سکه طرح قدیم ۴۹ میلیون تومان، نیم سکه ۲۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 

سکه یک گرمی ۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

افزایش قیمت سکه و طلا کاذب است

براساس رتبه‌بندی بیشترین هزینه سالانه خانوار ۱۴۰۲ استان‌ها اعلام شد؛ 

فارس در 
رتبه دوم

بررسی‌ها نشان می‌دهد متوسط هزینه سالانه 
خانوارهای شهری استان اردبیل در یک سال تقریباً 
دو برابر شده، این در حالی است که همین آمار برای 
خانوارهای شهری استان آذربایجان غربی تقریباً ثابت 
بوده است. این مقدمه برای بیان این مطلب است 

که نشان دهد افزایش هزینه‌ها تابع شرایط موجود 
در استانی است. نرخ اجاره‌بها و نرخ حمل و نقل 
عمومی‌است. برای مثال در شهر شیراز به‌عنوان مرکز 
استان فارس نرخ اجاره بها تابع نیاز مالی صرف مالک 

صفحه 3است به این معنا که تفاوت قیمت...

اضافه شدن بیش از 
شش‌هزار روستا 

به طرح جهاد آبرسانی
صفحه 5

صفحه3

ارتقاء نشاط شهروندی با نمادهای شهری 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا خبر داد: 

94 نقطه شهر، مزین به فواره‌ها و آبنماهای شهری می‌شود



سه‌شنبه ‌1403/08/1 سیاسی2 سال سی و یکم  شماره 6405

	                        تجدید آگهي مناقصه عمومي1403-953
نوبت اول: 1403/08/01 سبحان

نوبت دوم: 1403/08/02 ابتکار جنوب
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات احداث ساختمان 
مجتمع فرهنگی و مذهبی شهرک امام حسین سعدی  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000721  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخگويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 51/701/349/110 ریال
- مدت قرارداد: 10ماه  

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می‌باشد که با دستگاه‌های اجرای 
باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و 

بودجه کشور( 
-محل انجام کار: شهرک امام حسین سعدی  

 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/600/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/08/09 از طریق 
‌مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/08/21 می‌باشد. 
شرکت کنندگان می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/08/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.  
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی:1811352

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري شيراز   

                                   آگهي مناقصه عمومي 1403-958
نوبت اول: 1403/08/01 سبحان

نوبت دوم: 1403/08/02 شیراز نوین
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات لایروبی رودخانه 
خشک خرم رود از پل فضیلت تا پل حر از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان 2003096688000719  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخگويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 25/914/036/070 ریال
- مدت قرارداد: 6 ماه  

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌بایست 
دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه باشند  )سوابقی مورد تایید 

شهرداری می‌باشد که با دستگاه‌های اجرای باشد( 
- محل انجام کار: سطح منطقه 

 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/300/000/000  ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک شهر شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/08/09 از طریق 
‌مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/08/21 می‌باشد. 
شرکت کنندگان می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/08/22 در  محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل احاد بها پرداخت 
نخواهد شد.   

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -

می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1811185

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري شيراز   

 

سخنگوی وزارت خارجه:

دغدغه ایران توقف جنایت اسرائیل است
تسنیم- اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی‌ایران در نشست 
هفتگی با اصحاب رسانه، پاسخگوی سئوالات 

خبرنگاران شد.
بقایی در ابتدا درخصوص تشدید تنش‌ها 
و رایزنی‌های دستگاه دیپلماسی گفت: این 
رایزنی‌ها با سفر وزیر خارجه به قلب میدان آغاز 
شد و با سفر به دیگر کشورها ادامه یافت و به 
رایزنی‌ها ادامه خواهیم داد. جلسه مهم مشترک 
وزرای خارجه ایران و کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس هم برگزار شد.
آقای عراقچی همچنین تماس‌های تلفنی 
متعددی با مقامات کشورها و سازمان‌های 
بین‌المللی جهت تاش برای توقف درگیری‌ها 
برقرار کردند. پیام و نکته اصلی در سفرها 
مشخص بود، از جمله ادامه سیاست بهبود 
روابط با همسایگان، مسئولیت‌پذیری ایران در 
قبال صلح و امنیت منطقه‌ای و دخالت ندادن 
برخی سوءتفاهمات در موضوع اصلی که همان 
حفظ صلح منطقه‌ای است، به عنوان وظیفه 

اخلاقی و انسانی اسلامی‌و قانونی بوده است.
 اولویت ما در مقطع کنونی، جلوگیری از 

تشدید تنش‌ها در منطقه است
سخنگوی وزارت خارجه درخصوص موضع 
مصر در قبال تنش‌ها گفت: نقطه مشترک در 
همه سفرها نگرانی مشترک درباره خطرات و 
تهدیدات در ادامه کشتار در غزه و لبنان و اینکه 
همه کشورها هم افزایی برای توقف کشتار دارند 
تا فشار بیاورند که رژیم وادار به توقف جنایت‌ها 
شود. روسیه و چین هم نقش مهمی‌می‌توانند 

داشته باشند. 
آنان موضعی صریحی داشتند و انتقاد کردند 
از ادامه تجاوزات در غزه و لبنان، آنان موضع 

خودشان را شفاف بیان کردند.
وی درباره روابط دوجانبه با مصر هم گفت: 
این رایزنی‌ها متمرکز بر تحولات منطقه است. 
اولویت ما در مقطع کنونی جلوگیری از تشدید 
تنش‌ها در منطقه است. مباحث دوجانبه نقطه 

تمرکز ما در این رایزنی‌ها نبود.
 از هر تلاش برای توقف جنایات در غزه 

استقبال می‌کنیم
وی درخصوص میانجی‌گری‌ها بین ایران و 
رژیم صهیوونیستی گفت: وقتی با موجودی 
رابطه ندارید و به رسمیت نمی‌شناسید صحبت 
از میانجی‌گری معنا ندارد. از هر کشوری که 
برای توقف جنگ‌افرروزی و جنایت در غزه 

کمک کند، استقبال می‌کنیم. همه کشورها به 
عنوان اعضای کنوانسیون منع نسل‌کشی وظیفه 
مشخص دارند. از هر تلاش برای توقف جنایات 

در غزه استقبال می‌کنیم.
ایران درخصوص راه‌های مواصلاتی   موضع 

روشن است
بقایی درباره رایزنی‌ها در ترکیه درخصوص 
منطقه قفقاز گفت: آن چیزی که مهم است 
این است که کشورهای منطقه یک چالش را 
به یک نقطه و مبنایی برای تفاهم تبدیل کنند. 
اجلاس 3+3 که برگزار شد، این رویکرد را به 
خوبی نشان داد. در بیانیه پایانی این اجلاس بر 

همکاری‌ها در منطقه تأکید شد. 
درخصوص راه‌های مواصلاتی موضع ایران 
روشن است و باید با تمامیت ارضی کشورها 
و بدون هرگونه تغییری در مرزها و شرایط 

ژئوپولیتیک در منطقه باشد.
حاکمیت  و  سرزمینی  تمامیت  درباره  ایران   

خود بر جزایر سه‌گانه تردیدی  ندارد
وی در واکنش به ادعاها علیه جزایر سه گانه 
ایرانی گفت: ما متأسفیم، منطقه باید بر پایان 
دادن به جنایات رژیم متمرکز باشند. کارهایی 
که از حیث دیپلماتیک باید انجام شود را انجام 
دادیم. قبل و بعد از هر نشستی با دوستانمان 
 که به نحوی به این موضوع می‌پردازند 

بحث می‌کنیم.
ایران درباره تمامیت سرزمینی خود و حاکمیت 

خودش بر جزایر سه‌گانه تردیدی  ندارد. 
این موضع مبتنی بر همه موازین بین‌المللی در 

مورد احترام به حاکمیت ملی کشورها است. 
کشورهای اروپایی تصمیم گرفتند که به چنین 
مسئله‌ای بپردازند. ما مواضع خود را بیان کردیم 

و یادداشت‌های اعتراضی ارسال شده است.
بقایی درخصوص تهدیدات نسبت به فراگیر 
شدن جنگ منطقه‌ای و همچنین تحریم‌های 
اروپا علیه ایران گفت: سیاست اروپا آزار 
دادن مردم ایران است. تحریم هواپیمای 
غیرنظامی‌هیچ توجیهی ندارد جز اینکه شما 
بخواهید مردمی‌را از حقوق بنیادین خود 
محروم کنید. کشیده شدن جنگ خیلی نیاز 
به استدلال ندارد، این رویه رژیم صهیونیستی 
است. از همان ابتدای تأسیس شوم این رژیم 
از همه ابزارها برای جنگ‌افروزی استفاده کرده 
است. در مقاطع مختلف نشان دادند که به دلیل 
حمایت‌های آمریکا ابایی از گسترش دامنه 
جنگ ندارند. این گزاره که تنها موجودیتی 
که برای تشدید جنگ تاش می‌کند، رژیم 

صهیونیستی است.
 هیچ مداخله‌ای در امور داخلی آمریکا نداریم

وی درخصوص انتخابات آمریکا و اینکه چه 
کسی انتخاب می‌شود گفت: موضع ایران روشن 
است. ما عمل و رفتار دولت‌های مختلف آمریکا 

را مدنظر قرار می‌دهیم. 
ما هیچ مداخله‌ای در امور داخلی آمریکا بر 
عکس آنان نداریم. این موضوع داخلی آنان است 
و ما هیچ قضاوتی درخصوص اینکه چه کسی 

انتخاب خواهد شد نداریم. 
سیاست آمریکا علیه ایران خصمانه بوده و قطعاً 
در هر شرایطی ما این تاریخچه را در نظر داریم.

 اروپا خود را در شرایطی نمی‌بیند که به 
رویکرد مثبت ایران پاسخ مثبت دهد

بقایی درخصوص نقشه راه برای کاهش تنش با 
اروپا گفت: افزایش تنش و عدم آمادگی برای 
پاسخ به رویکردهای مثبت ایران برای بهبود 
روابط متأسفانه از سوی اروپا آغاز شد. در 
نمونه آخر و درج یک مسأله موهوم در بیانیه 
پایانی )نشست مشترک اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس( نشان می‌دهد که اروپا خود را در 
شرایطی نمی‌بیند که به رویکرد مثبت ایران 
پاسخ مثبت دهند. ما در نیویورک جلساتی را 
با اروپا داشتیم، ما همیشه پیش قدم بودیم ولی 

پیشرفت خاصی را مشاهده نکردیم.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا اروپا در بیانیه با 
 شورای همکاری خلیج فارس دنبال اهرم‌سازی

برای مذاکره با ایران بود اظهار داشت: نیت 
خوانی نمی‌کنم ولی اهرم‌ها کارساز نیست.

وی در پاسخ به اینکه آیا سفرهای منطقه 
توانست بر توقف جنگ اثر بگذارد؟ گفت: این 
یک فرآیند و روند است. ما نشانه‌های مثبتی 
می‌بینیم که این رایزنی‌های دیپلماتیک منجر 
به عزم مشترک برای جلوگیری از خطر در 
منطقه و توقف ماشین کشتار رژیم منجر شده 
است. کشورهای منطقه هم در حال تلاش 
هستند تا یک بسیج عمومی‌در سطح جهانی 

برای توقف کشتار ایجاد کنند.
 ایران از هر ابتکاری برای جلوگیری از سرایت 

آتشی که رژیم روشن کرده استقبال می‌کند
وی درباره اظهارات روسیه درخصوص شرایط 
منطقه و اعلام آمادگی برای میانجی‌گری جهت 
پایان تجاوزات گفت: ایران از هر ابتکاری برای 
جلوگیری از سرایت آتشی که رژیم روشن کرده 
استقبال می‌کند. اولین گام باید این باشد که 

جنایات در غزه و لبنان متوقف شود.
وی درخصوص اقدامات دیپلماتیک برای 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی گفت: ما در 
چارچوب ظرفیت‌های منشور ملل متحد و 
حقوق بین‌الملل، احقاق حقوق مردم فلسطین 
را پیگیری خواهیم کرد و وظیفه‌ای است که بر 
عهده ما و کشورهای مسئولیت شناس قراردارد.
 بحث‌های رسانه‌ای تأثیری در تغییر دکترین 

هسته‌ای ما ندارد
وی در واکنش به بحث‌هایی درخصوص تغییر 
دکترین هسته‌ای ایران گفت: درخصوص 
مباحث رسانه‌ای باید سیاست قطعی کشور 

مدنظر قرار گیرد. 
سیاست اصلی این است که سلاح کشتار جمعی 
در دکترین دفاعی جایی ندارد و این فتوای 
خیلی مشخص از یک مقام عالی رتبه کشور، 

مقام معظم رهبری است. 
این بحث‌های رسانه‌ای تأثیری در تغییر دکترین 

هسته‌ای ما ندارد.
 تشدید تنش در منطقه طبیعتاً دامن همه را 

خواهد گرفت
وی در واکنش به بحث‌هایی درخصوص انتقال 
هشدار ایران به کشورهای منطقه نسبت به 
تشدید تنش‌ها گفت: طبیعت آتش است که 
وقتی جایی را بگیرد نمی‌شود آن را کنترل کرد. 
گفت‌وگوهای ما محدود به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نبود و با مصر، اردن و ترکیه رایزنی 
کردیم. تشدید تنش در منطقه طبیعتا دامن 

همه را خواهد گرفت.
مکاتبات ایران درباره دفاع مشروع به هر تجاوزی
بقایی درخصوص مکاتبات ایران درباره دفاع 
مشروع به هر تجاوزی گفت: ما هم در مکاتبات 
با سازمان ملل و هم در گفتگوهای دوجانبه این 

موضوع را روشن کردیم. 
اساس دفاع مشروع آنقدر روشن است که نیاز 
به توضیح ندارد. ما در مکاتبات و گفتگوها این 

موضوع را روشن کردیم.
 جلسه با شورای همکاری خلیج فارس

وی درخصوص اینکه آیا جلسه با شورای 
همکاری خلیج فارس ادامه پیدا می‌کند یا خیر؟ 
گفت: مدت‌ها بود که این ابتکار را مطرح کرده 
بودیم. این سیاستی است که ما به جد دنبال 
می‌کنیم. آن جلسه صرفا نمادین نبود و ما این 

مسئله را دنبال می‌کنیم. 
 آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه تجاوزی 

را داریم
وی در واکنش به درز اطلاعاتی از حمله رژیم 
به ایران در فضای رسانه‌ای گفت: ایران برای 
دفع شر رژیم صهیونیستی از همه اطلاعات 
و خبرهای موجه و با اتکای به توانمندی‌های 

نیروهای نظامی‌تلاش می‌کند. 
ما فارغ از مباحث رسانه‌ای هم کار خودمان را 
بلدیم و هم در مورد اهدافی که  مورد واکنش 
دفاعی ما قرار می‌گیرد تصمیمگیری کردیم. 
نظری درخصوص صحت و سقم این درزهای 
اطلاعاتی نداریم اما آمادگی کامل برای پاسخ به 

هرگونه تجاوزی را داریم.

به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد؛
جلسه بررسی همکاری‌های مشترک

 ایران با کشورهای عضو بریکس
ایسنا- راهکارهای رفع مشکلات و موانع و تسریع در اجرا و پیشبرد 
تفاهمات و همکاری‌های مشترک جمهوری اسلامی‌ایران با کشورهای 
عضو بریکس، در جلسه‌ای به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور جمعی از 

مسئولان اجرایی بررسی شد.
 در جلسه‌ای که به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور، وزرای امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس کل بانک مرکزی، دبیر شورای‌ عالی امنیت ملی، معاون 
سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و جمعی دیگر از معاونین وزرا و مسئولان 
اجرایی برگزار شد، مهمترین تفاهمات، توافقات و پروژه‌های مشترک 
 میان کشورمان و دیگر اعضای بریکس مورد بحث و تبادل نظر قرار

گرفت.
در این جلسه وزرای حاضر گزارشی از آخرین وضعیت همکاری‌های 
فیمابین جمهوری اسلامی‌ایران و کشورهای عضو بریکس ارائه و ضمن 
تشریح موانع و مسائل پیش‌روی تکمیل و تسریع طرح‌ها و پروژه‌های 
مشترک، یا آغاز اجرای تفاهمات و توافقات، راهکارهای پیشنهادی 

خود را نیز در این زمینه‌ها ارائه کردند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 
برای مقابله با تهدیدات

 تمهیدات مطلوبی اندیشیده‌شده‌است
ایسنا-  علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
اظهارکرد: درنگ و تعلل در توسعه علوم پدافندی به هیچ وجه قابل 
قبول نیست و باید در رشد و بالندگیِ تمامی‌تخصص‌ها و رسته‌ها 

پیشگام باشیم.
وی افزود: امروز پیشرفت علمی‌حرف اول در کسب قدرت برتر در 
عرصه بین‌المللی است؛ ما در برهه کنونی با به‌کارگیری ظرفیت‌ها و 

بسترها توانسته‌ایم به دستاوردهای مطلوب و اثرگذاری برسیم.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر اینکه تعامل پدافند 
هوایی با مراکز علمی‌و آموزشی موجب ارتقا قدرت بازدارندگی کشور 
شده است، گفت: برگ برنده پیشرفت درعرصه نظامی، نسل جوان با 

انگیزه، نخبگان متعهد و کارکنان متخصص هستند.
صباحی فرد خاطرنشان کرد: مراکز علمی‌و تحقیقاتی نیروی پدافند 
هوایی همگام با سایر نیروهای مسلح در راستای مقابله با هرگونه 
تهدیدات متصور، تمهیدات مطلوبی اندیشیده و در عرصه توسعه توان 
پدافندی اعم از رادار، موشک، پهپاد و جنگ الکترونیک به موفقیت‌های 
مطلوبی دست پیدا کرده که البته به همین مقدار قطعاً بسنده نخواهیم 

کرد و در این مسیر با قدرت پیش خواهیم رفت.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
به تصویب هیئت وزیران رسید

  فارس- ذبیح‌ا... سلمانی، سرپرست معاونت سرمایه انسانی این 
سازمان با اشاره به نشست‌ها و برگزاری جلسات متعددی که با حضور 
کارشناسان سازمان اداری و استخدامی‌کشور، سازمان برنامه‌وبودجه 
کشور، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 
برگزار شد، از تصویب پیشنهاد این سازمان درخصوص متناسب‌سازی 
 حقوق بازنشستگان در تاریخ ۰۷/۲۹/ ۱۴۰۳ توسط هیئت 

وزیران خبر داد. 
 سلمانی درباره اینکه چنانچه حقوق بازنشستگی فردی از ۹۰ درصد 
حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کسور شاغل مشابه و هم‌تراز کمتر 
باشد، گفت: مابه‌التفاوت حقوق این دسته از بازنشستگان تا میزان 
۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کسور شاغل مشابه و 
هم‌تراز محاسبه خواهد شد و چهل درصد آن در سال جاری به‌عنوان 
مابه‌التفاوت متناسب‌سازی حقوق سال ۱۴۰۳ در حکم حقوقی 
به‌صورت ردیف جداگانه درج و در سنوات آتی مشمول افزایش سنواتی 

خواهد شد.
وی افزود: چنانچه حقوق بازنشستگی فردی در نتیجه متناسب‌سازی 
هیچ افزایشی نداشته و یا ۴۰ درصد مبلغ مابه‌التفاوت محاسبه شده، 
کمتر از ۱۰ درصد تعیین شده در جزء )۱-۲( بند )الف( تبصره )۱۵( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور باشد؛ یعنی این مبلغ کمتر از یک 
میلیون تومان باشد، تا رقم مذکور به‌عنوان مابه‌التفاوت حداقل مبلغ 

متناسب‌سازی به طور ثابت پرداخت خواهد شد.
پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی‌و سازمان برنامه‌وبودجه کشور در 
اجرای جزء »۱« بند »ر« ماده »۲۸« قانون برنامه هفتم پیشرفت و 
همچنین بند »ر« تبصره »۶« قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
بوده که دولت را مکلف کرده است نسبت به متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان با ۹۰درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کسور شاغلان 

مشابه و هم‌تراز اقدام کند. 
همچنین بر اساس آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ به تصویب هیئت وزیران رسیده است 
بایستی مبلغ قابل‌پرداخت به مشمولان بر اساس میانگین حقوق 
و فوق‌العاده‌های مشمول کسور شاغلان مشابه و هم‌تراز در پایه، 
رتبه، طبقه، گروه و یا سایر عناوین مشابه با ملاک ۳۰ سال سابقه 

بیمه‌پردازی محاسبه و پرداخت شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

حضور کشورهای مختلف در رزمایش مرکب دریایی، نشان‌دهنده انزواناپذیری ایران است
 ایسنا- شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
 اسلامی‌ایران در حاشیه برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴

که به میزبانی کشورمان برگزار شد، درخصوص اهمیت 
برگزاری این رزمایش با توجه به شرایط منطقه غرب آسیا 
گفت: برقراری امنیت مهمترین موضوعی است که کشورها 
و به ویژه نیروهای مسلح به آن توجه دارند تا از این طریق 
 اقتصاد دریا محور و امنیت خطوط مواصلاتی دریایی 

تأمین شود.
وی توجه به امنیت دریا را از مهم‌ترین مسائل مورد تأکید در 
ابلاغیه سند توسعه دریامحور رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: 
 در کنار آن جامعه جهانی نیز حدود ۷۰ درصد نیازمندی‌های 
خود را از طریق تجارت در دریا تبادل و تأمین می‌کنند. در 
این شرایط عده ای همواره تلاش کرده اند که منطقه شمال 
اقیانوس هند که بیشتر تبادل دریایی در آن رخ می‌دهد را یک 

منطقه ناامن جلوه دهند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی‌ایران برگزاری 
رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ را نشان دهنده امنیت 
بالای منطقه شمال اقیانوس هند اعلام کرد و گفت: این 
رزمایش بزرگ و مهم که توسط نیروهای دریایی حاشیه 
اقیانوس هند برگزار شد، نشان می‌دهد که کشورهای این 

منطقه با همکاری و همراهی هم توان تأمین امنیت خطوط 
مواصلاتی دریایی و تجارت دریایی را دارند و هیچ نیازی به 
حضور نیروهای غیرموجه وجود ندارد و نیروهای دریایی حاشیه 
اقیانوس هند با همکاری هم امنیت خطوط مواصلاتی دریایی 
 و اقتصاد را تأمین می‌کنند و دریانوردان و تجار می‌توانند 

به کار خود بپردازند.
وی با بیان اینکه حضور و مشارکت نمایندگان کشورهای 
مختلف در رزمایش مرکب دریایی آیونز نشان دهنده 
انزواناپذیری ایران اسلامی‌است، گفت: این رزمایش بزرگ 
نشان داد جمهوری اسامی‌ایران با همراهی همه کشورهای 
 منطقه مبنای تاش خود را ایجاد آرامش و امنیت جامعه 

جهانی قرار داده‌اند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: ما همچنین 
اقدامات بشردوستانه نیز انجام می‌دهیم، اگر شناور کشوری 
دچار آسیب‌ شود، نیروهای ما سریعاً در نقاط حادثه‌دیده 

حضور پیدا کرده و کمک می‌کنند.
وی ادامه داد: ما امروز شاهد هستیم که بسیاری از کشورهای 
مدعی دیگر در این زمینه به ناتوانی خود اعتراف می‌کنند چون 

تصور می‌کنند خودشان باید محور باشند. 
خوشبختانه امروز در منطقه همه با هم متحد هستیم و هدف 

نیز آسایش و آرامش مردم منطقه است.
ایرانی تصریح کرد: پیچیده‌ترین سناریو در این رزمایش، بحث 

امنیت و ایمنی شناورها در دریا بود. 
زمانی که یک شناور در دریا در حالت اضطرار قرار 
می‌گیرد، نیروها و کشورها به طور مشترک و با یک زبان 
 مشترک متوجه شرایط اضطراری می‌شوند و با همکاری 

یکدیگر عملیات نجات را انجام می‌دهند. 
اینجا همه هویت پیدا می‌کنند و این همدلی و زبان مشترک 

در دریا بسیار مورد تأکید ماست. 
به لطف خدا امروز این همکاری مشترک حاصل شده 
 و به نظرم این یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این 

رزمایش بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران با اشاره به 
 اقدامات غیرسازنده کشورهای غربی گفت نگرانی اصلی غربی‌ها 
این است که دیگر توجیهی برای حضور غیرموجه‌شان در 

منطقه وجود ندارد. 
بحث تنگه هرمز و اقتدار دریایی، به نظام و کشور مربوط 
 است که به لطف خداوند به این توانمندی نیز دست 

پیداکرده‌ایم. 
اما امروز هدف ما اقتصاد جهانی، امنیت جهانی و کمک به 

سایر کشورها و دریانوردهاست و کشورهای منطقه خودشان 
به این ظرفیت رسیده اند.

وی افزود: در گذشته چنین رزمایشی نداشتیم. در 
رزمایش‌های دیگر بیشتر تمرکز ما بر حوزه نظامی‌بوده اما 
امروز تمرکزمان بر امنیت جمعی است. این امنیت جمعی 
 با مشارکت حاصل می‌شود و اینطور نیست که ما خودمان 

محور باشیم. 
 ما میزبان هستیم و این میزبانی یک افتخار برای کشور و مردم ما

است.



قائم‌مقام شهردار شیراز از برگزاری نشست 
فوق‌العاده مجمع شهرداران کلانشهرها و مراکز 
استان‌ها خبر داد و گفت: در این نشست روند 
خدمت‌رسانی و جمع‌آوری کمک‌های داوطلبانه 
مردمی‌برای مشارکت در پویش »ایران همدل« 
بررسی شد. آرش فرج زاده اظهار کرد: این 
نشست به بررسی مهم‌ترین موضوعات جاری و 
راه‌های کمک به مردم مظلوم و جبهه مقاومت 

اسلامی‌اختصاص داشت.
وی با اشاره به برگزاری نشست فوق‌العاده مجمع 
شهرداران کلانشهرهای کشور گفت: بررسی 
روند خدمت‌رسانی و جمع‌آوری کمک‌های 
 داوطلبانه مردمی‌برای مشارکت در پویش 

»ایران همدل« از دیگر محورهای این نشست 
بود. قائم‌مقام شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد: 
با اجرای این پویش در جای‌جای ایران اسلامی‌‌و 
با همکاری، همدلی و مشارکت شهرداری‌های 
سراسر کشور، شاهد مرتفع شدن بخشی از 
نیازها و درخواست‌های مردم لبنان و جبهه 

مقاومت اسلامی‌‌در زمینه‌های مختلف باشیم.
فرج‌زاده بیان کرد: در این نشست ادواری نیز 
از تلاش‌های مهدی جمالی‌نژاد، رئیس سابق 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تجلیل 
شد. وی همچنین از بیانیه محکومیت رژیم 
غاصب و کودک‌کش اسرائیل در پی جنایات 
اخیر در لبنان و غزه در نشست فوق‌العاده مجمع 

شهرداران کلانشهرها و مراکز استان‌های کشور و 
امضای آن توسط مدعوین و میزبانان این نشست 

خبر داد.

 حسین‌علی امیری، استاندار فارس در ستاد ساماندهی اتباع بیگانه استان فارس 
بر ضرورت جلوگیری از فضاسازی‌های دشمن تأکید کرد و از آمیختگی حکومت با 
حکمت سخن گفت و تصریح کرد: حاکمان هیچگاه تحت تأثیر القائات رسانه‌ای و 

فضاهای مجازی قرار نمی‌گیرند.
استاندار فارس افزود: دیدن واقعیات و قواعد حکمرانی اقتضائات زیادی دارد و 
در حاکمیت باید چند وجهی و چند بعدی نگاه کرد و تصمیم گرفت چرا که آثار 

تصمیم و منشاء آن نیز مهم و اثرگذار است.
وی با بیان اینکه گروه‌های مختلفی از اتباع بیگانه با مجوز در کشور حضور دارند، 
ادامه داد: پیامبر اکرم)ص( همواره بر عهد حکومت با دیگران تأکید داشته‌اند و در 
آموزه‌های دینی نیز عهدشکنی، قبح داشته و دارد بنابراین ما به عنوان کارگزاران 
 حکومت باید به تعهدات حاکمیت نسبت به افراد متعهد باشیم و به آن عمل
کنیم.  نماینده عالی دولت چهاردهم در فارس تصریح کرد: طبیعتاً افرادی که 
طرد می‌شوند ابتدا از افراد غیرمجاز هستند و پس از آن به دنبال ساماندهی سایر 

گروه‌ها خواهیم بود.
 وی با تأکید بر اینکه فارس ظرفیت این حجم از مهاجرین را ندارد از ضرورت 
ملاحظه همه جوانب در امر ساماندهی اتباع سخن گفت و خاطرنشان ساخت: همه 
رفتارها زمانی ارزش دارد که قانونی باشد و اصل بر آن است که قانونگذار نیز همه 

اصول و مصالح را در قانون دیده است.
 استاندار فارس خواستار بررسی سوابق افراد جمع‌آوری شده از گروه اتباع شد و 
در ادامه افزود: وضعیت اردوگاه‌ها و افراد جمع‌آوری شده‌ اتباع به فراجا و اداره 
کل اتباع استان گزارش شود.  امیری در بخش دیگر سخنان خود تصریح کرد: 
سازمان‌های اطلاعاتی باید وظایف ذاتی خود را انجام دهند اما نباید بار مسائل 

فرهنگی و اجتماعی سایر دستگاه‌ها را به دوش بکشند.
 وی طرح کفیل را طرح مناسبی دانست و بر اجرای آن تأکید کرد و در ادامه نظام 
تعلیم و تربیت را مورد توجه قرار داد و گفت: نظام تعلیم و تربیت مهم و همواره 
مورد توجه مقام معظم رهبری بوده است و برای آن هیچ قیدی قرار داده نشده 

پس به هر شکلی باید فرمایشات معظم له در این زمینه اجرا شود و آموزش و 
پرورش استان و اداره کل اتباع شرایط تحصیل دانش‌آموزان مجاز را فراهم کنند.

استاندار فارس در پایان با بیان اینکه باید در طرد اتباع با توجه به شرایط اجتماعی 
و فرهنگی و اقتصادی اولدیت بندی گردد یا اماکنی که فرصت‌های شغلی استان 
اشغال شده است در اولویت باشد، افزود: نتایج جلسات کارشناسی در جلسه ستاد 

ساماندهی اتباع بیگانه مطرح تا تصمیم‌های لازم اتخاذ شود.

استاندار فارس در ستاد ساماندهی اتباع مطرح کرد:

ضرورت ملاحظه همه جوانب در امر ساماندهی اتباع

3فارس سال سی ویکم‌ شماره 6405 سه‌شنبه 1403/08/1

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

بررسی‌ها نشان می‌دهد متوسط هزینه سالانه 
خانوارهای شهری استان اردبیل در یک سال 
تقریباً دو برابر شده، این در حالی است که 
همین آمار برای خانوارهای شهری استان 
آذربایجان غربی تقریباً ثابت بوده است. این 
مقدمه برای بیان این مطلب است که نشان 
دهد افزایش هزینه‌ها تابع شرایط موجود در 

استانی است. 
نرخ اجاره‌بها و نرخ حمل و نقل عمومی‌است. 
برای مثال در شهر شیراز به‌عنوان مرکز استان 
فارس نرخ اجاره بها تابع نیاز مالی صرف مالک 
است به این معنا که تفاوت قیمت آنچنانی بین 
محلات در شهر شیراز وجود ندارد و قیمت‌ 
اجاره‌بها در شهرک بهارستان یا میانرود در 
منطقه 9 با قیمت در منطقه 4 تفاوت آنچنانی 
 ندارد که گران است و از توان مستاجران 

خارج است. 
به گزارش سبحان، خانوارهای شهری کشور 
 در سال گذشته به طور متوسط حداقل
۲۰۶ میلیون تومان صرف مخارج خود کرده‌اند. 

در بررسی این آمار در میان استان‌ها، استان 
تهران با اختاف چشمگیری در صدر قرار 
داشت. در سال ۱۴۰۲، میانگین هزینه 
تهران حدود استان   خانوارهای شهری 

۳۳۱ میلیون تومان بوده است. 
این مقدار در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۹۶ میلیون 
تومان بوده که شاهد رشدی ۶۸.۶ درصدی 

هستیم. در مقابل، خانوارهای شهری استان 
آذربایجان غربی کمترین میانگین هزینه سالانه 
را با حدود ۱۰۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۲ 
داشته‌اند. متوسط هزینه سالانه خانوارهای 
شهری این استان در مقایسه با سال ۱۴۰۱ 
تغییر بسیار جزئی کرده و فقط ۰.۱ درصد رشد 

داشته است. 

متوسط هزینه سالانه خانوارهای شهری استان 
اردبیل در سال ۱۴۰۱ برابر با حدود ۸۳ میلیون 
تومان بوده است. در حالی که این مقدار در سال 
۱۴۰۲ به حدود ۱۶۱ میلیون تومان رسیده و 
تقریباً در یک سال متوسط هزینه خانوارهای 

شهری این استان دو برابر شده است. 
   استان فارس در رتبه دوم با 228میلیون 

تومان 
بر اساس آمار منتشر شده توسط مرکز آمار، 
میانگین هزینه سالانه خانوارهای شهری کل 
کشور در سال ۱۴۰۲ برابر با ۲۰۶ میلیون و 
۵۲۵ هزار تومان بوده است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد خانوارهای استان تهران با ۳۳۰ میلیون 
و ۸۴۳ هزار تومان بیشترین متوسط هزینه 
سالانه را در کشور دارند. در رتبه دوم استان 
فارس با متوسط هزینه سالانه ۲۲۸ میلیون و 
۱۲۵ هزار تومان و در رتبه سوم استان البرز 
با ۲۱۶ میلیون و ۷۰۶ هزار تومان قرار دارد. 
در مقابل، خانوارهای شهری استان آذربایجان 
غربی با ۱۰۷میلیون و ۴۹۵ هزار تومان کمترین 
میانگین هزینه سالانه را در کشور ثبت کرده‌اند.  
پس از آذربایجان غربی، استان سمنان و کرمان 

با حدود ۱۱۳و ۱۱۷میلیون تومان کمترین 
میانگین هزینه سالانه را در سال ۱۴۰۲ 
داشته‌اند. میزان تغییرات مخارج خانوارهای 
شهری در یک سال آمار و ارقام حاکی از آن 
است که میانگین هزینه سالانه خانوارهای 
شهری کل کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۴۰۱، معادل ۵۰.۶ درصد افزایش یافته است. 
بیشترین رشد متوسط هزینه سالانه متعلق به 
استان اردبیل با ۹۵ درصد بوده است. به عبارت 
دیگر، میانگین هزینه سالانه خانوارهای شهری 
استان اردبیل در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۴۰۱ تقریباً دو برابر شده است. پس از اردبیل، 
خانوارهای شهری استان خوزستان با رشدی 
حدود ۸۰ درصد و خراسان شمالی با رشد 
۷۷.۶ درصدی بیشترین رشد میانگین هزینه 
سالانه را داشته‌اند. در آن سوی طیف، استان 
آذربایجان غربی با تنها ۰.۱ درصد کمترین 
رشد هزینه سالانه خانوارهای شهری را تجربه 
کرده است. پس از آن، با اختلاف زیاد استان 
آذربایجان شرقی با حدود ۲۴درصد و استان 
مرکزی با حدود ۲۹درصد کمترین میزان رشد 

متوسط هزینه سالانه را داشته‌اند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

براساس رتبه‌بندی بیشترین هزینه سالانه خانوار ۱۴۰۲ استان‌ها اعلام شد؛ 

فارس در رتبه دوم
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد:

بازسازی و اصلاح ۵/۵ کیلومتر 
از شبکه و خطوط انتقال فاضلاب شیراز  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
بیش از ۵/۵ کیلومتر تعویض شبکه و خطوط انتقال فرسوده فاضلاب در 
کلان‌شهر شیراز انجام ‌شده است. بهمن بهروزی، اصلاح و تعویض شبکه‌های 
فرسوده فاضلاب را بخشی از اقدامات فنی شرکت آبفا شیراز برشمرد و 
اظهار کرد: عدم انجام به موقع اصلاحات موردنیاز در شبکه، منجر به وقوع 
حوادث ناخواسته و غیرقابل پیش‌بینی، بروز نشت‌ و پس‌زدگی فاضلاب در 
 سطح وسیع می‌شود که خسارت مالی و جانی غیرقابل جبرانی در پی‌ دارد.  
مدیر عامل آبفا شیراز اضافه کرد: تعویض شبکه و خطوط انتقال فاضلاب 
با لوله‌های اقطار ۲۵۰ تا ۸۰۰ میلی‌متر و با جنس پلی‌اتیلن دو جداره و 

فایبرگلاس در سطح شهر شیراز انجام شده است.

آغاز بارش‌های پاییزی در فارس
 

مدیرکل هواشناسی فارس از بارش باران در مناطق مختلف استان  خبر داد 
 و گفت: هشدار زرد کشاورزی و عمومی‌برای اکثر مناطق فارس در ۳ روز

آینده صادر شده است.
سید قاسم حسینی در خصوص شرایط آب و هوایی استان فارس گفت: 
هشدار زرد به دلیل بارش باران، رعد و برق، وزش باد شدید و کاهش دما 
صادر شده است. او ادامه داد: این ۴ پدیده همزمان هستند و چون بارش 
اول پاییز است، اگرچه مقدار این بارش زیاد نیست، اما بیش از ۸۰ درصد 
آب باران تبدیل به روان آب می‌شود. حسینی افزود: به دلیل اینکه فصل 
کوچ عشایر، برداشت برنج و سایر محصولات کشاورزی است این هشدار 

به صورت عمومی‌‌و به صورت کشاورزی صادر شده است.
او با بیان اینکه هشدار زرد از سمت شمال غرب شروع شده کم کم به 
سمت غرب آمده و به نواحی مرکزی استان خواهد رسید، گفت: روز 
چهارشنبه مناطق مرکزی، شمالی و غربی استان و روز پنج‌شنبه نیمه 
شمالی، مناطق مرکزی، مناطق غربی و تقریباً اکثر استان به جز حواشی 
جنوبی و جنوب شرقی درگیر باران، وزش باد، رعد و برق و خیزش گرد 

و خاک خواهد شد و شیراز را نیز در بر خواهد گرفت.

عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز: 
نیروهای شرکتی تعیین تکلیف شوند

 عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز گفت: در راستای رعایت عدالت و 
براساس ضوابط و مقررات موجود هرچه سریع‌تر نسبت به تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی اقدام شود. سیده مریم حسینی اظهار کرد: ما امروز 
در شرایطی در این مکان گرد هم آمده‌ایم که به‌عنوان نماینده مردم 
مسئولیت داریم همواره از مصالح عمومی‌‌و منافع شهروندان عزیز دفاع 
کنیم و وظیفه اصلی ما خدمت به شهروندان و تلاش برای بهبود شرایط 
زندگی آنان است، نه گرفتار شدن در بازی‌های سیاسی و دعواهای 
شخصی و یا اینکه به دنبال جنگ قدرت باشیم. وی افزود: اخیراً شاهد 
برخی اقدامات و سخنان غیرمسئولانه هستیم که به جای همکاری و 
همدلی به تحریک و جوسازی علیه شهردار شیراز و حتی برخی دیگر 
از اعضای شورا انجام می‌شود. این در حالی است که اینگونه رفتارها 
نه تنها برخلاف اخلاق حرفه‌ای و اسلامی‌‌است بلکه می‌تواند خسارات 
جبران ناپذیری به عملکرد شهرداری و روند خدمت‌رسانی به مردم وارد 
کند. عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز تصریح کرد: این موضوع مورد تأکید 
است که بر اساس قوانین و مقررات شورا هرگونه تخریب شخصیتی یا 
اقدام به تحریک نیروهای شهرداری علیه مدیران شهری، نقض آشکار 
وظایف قانونی است و قانون صراحتاً مقرر کرده است که شوراها مکانی 
برای بحث و بررسی کارشناسی، نظارت بر روند صحیح فعالیت‌ها و ارائه 
راهکارهای علمی‌و عملیاتی برای حل مشکلات شهروندان بوده و میدانی 
برای منازعات، مچ‌گیری، کشمکش‌های سیاسی و شخصی و یا رفتارهای 
پوپولیستی نیست. حسینی خاطرنشان کرد: این نکته را نباید فراموش 
کرد که شورا و شهرداری، دو نهاد مکمل یکدیگر هستند و شهردار به 
عنوان مجری تصمیمات شورا، نیازمند حمایت و همکاری همه اعضای 
شورا و بدنه شهرداری است. وی اضافه کرد: کسی که به تحریک نیروهای 
شهرداری می‌پردازد باید بداند که با این اقدامات خود نه تنها به وحدت و 
انسجام تیم مدیریتی آسیب می‌زند بلکه به کاهش اعتماد عمومی‌‌به این 

نهادها دامن می‌زند و این تقویت بی اعتمادی است.  
عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز ادامه داد: حضور در شورای شهر برای 
خدمت به مردم، نه یک امتیاز، بلکه یک مسئولیت سنگین است و نباید 
اجازه دهیم اختلافات شخصی یا سیاسی ما را به سمتی سوق دهد که 
دست به تخریب یکدیگر بزنیم و حفظ شأن شورا و اعضای محترم را 

مخدوش نکنید.
 چرا که این تخریب‌ها نه تنها چهره‌ای نامناسب از نمایندگان مردم به 
نمایش می‌گذارد بلکه تأثیری منفی بر اعتماد عمومی‌دارد اعتماد و رأی 
مردم در دست ما امانت است چه ما ۱۳ عضو و چه آن دو عضو که به 

دنبال بازگشت به شورا هستند. 
حسینی با اشاره به اینکه در دو سال و نیم ابتدای این دوره به نحوه مدیریت 
روابط عمومی‌شورا و شهرداری ایراد جدی داشتم، اظهار کرد: مدیریت شورا 
باید بر اساس قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی‌کشور 
 باشد که شوراها را ملزم به رعایت اصل عدالت و انصاف در تصمیم گیری‌ها 
می‌کند که برخی از تصمیمات به گونه‌ای اتخاذ شد که منافع 

عمومی‌نادیده گرفته شد و صرفاً در جهت منافع محدود عمل شد. 
وی افزود: متأسفانه گاهی مشاهده می‌شود به جای ارائه راهکارهای 
علمی‌‌و کارشناسی برای حل مشکلات شهر و شهروندان به گونه‌ای 
رفتار می‌شود که در ظاهر ممکن است باعث جلب توجه عمومی‌‌و 
حتی حمایت‌های لحظه‌ای به دنبال داشته باشد اما در بلندمدت این 
گونه رفتارها نه تنها به حل مشکلات مردم کمکی نمی‌کند بلکه باعث 

پیچیده‌تر شدن آنها نیز می‌شود. 
عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز در ادامه سخنان خود با ارائه مطالبه‌ای 
از شهردار جهادی و سخت‌کوش شیراز، تصریح کرد: در راستای رعایت 
عدالت و بر اساس ضوابط و مقررات موجود هرچه سریع‌تر نسبت به 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی اقدام شود، چراکه تغییر شرایط این 
نیروها نه تنها یک مطالبه قانونی بلکه تأثیر مستقیمی‌بر افزایش انگیزه و 

کارآمدی آنان در خدمت‌رسانی به شهروندان دارد.

تجلیل از برترین‌های جشنواره نظام
 پیشنهادهای شهرداری شیراز

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری شیراز گفت: از ۲ نفر 
برگزیده جشنواره نظام پیشنهادهای شهرداری با موضوع »راهکارهای 
مؤثر و اجرایی جهت ارتقای حفظ و بهبود شهر شیراز پایتخت محیط 
زیست آسیا« با حضور شهردار این کلان‌شهر، نایب‌رئیس و جمعی 
 از اعضای شورای اسامی ‌شهر و خانواده بزرگ مدیریت شهری

 تجلیل شد. 
 محمدرضا بهبودی اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرداری مفتخر به 
دریافت گواهینامه »شیراز پایتخت محیط زیست آسیا« سال ۲۰۲۴ شد، 

موضوع جشنواره سال ۱۴۰۳ را با این عنوان تصویب و اجرا کرد. 
به گفته وی؛ پس از بررسی کلیه پیشنهادهای ارسالی از طرف کارکنان و 
شهروندان توسط دبیرخانه، امتیاز پیشنهادهای خانم‌ها فردوس فلاحی و 

مریم ناجی به عنوان بالاترین امتیاز انتخاب و معرفی شدند. 
مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری شیراز افزود: پیشنهادهای 
 TDR فردوس فلاحی با عنوان ایجاد دفاتر انتقال حقوق توسعه و بانک
جهت حفظ باغات عنوان سرمایه محیطی در شهر شیراز و مریم ناجی 
با عنوان اینفلوئنسرها و CSR در کنشگری پایتخت محیط زیست آسیا 

بوده است.

قائم‌مقام شهردار شیراز خبر داد:

بررسی راه‌های کمک به جبهه مقاومت 
در نشست شهرداران

برنامه‌های حرم شاهچراغ)ع( 
در دومین سالگرد حادثه تروریستی اعلام شد

جلسه کمیسیون خدمات شهر شورای 
اسلامی‌شهر صدرا با حضور کارشناسان و مسئول 
واحد خدمات شهر شهرداری صدرا برگزار شد. 
مهدی کشاورزی، رئیس کمیسیون خدمات شهر 
شورای اسلامی‌شهر صدرا با اشاره به موضوعات 
مورد بررسی در این جلسه گفت: در دستور جلسه 
نخست، عملکرد سامانه ۱۳۷ شهرداری صدرا و 
نحوه پاسخگویی مجموعه شهرداری به شهروندان 
مورد بررسی قرار گرفت؛ نقاط ضعف شناسایی شد 
و به سمت برطرف کردن نقایص حرکت می‌کنیم 
 تا در حد توان شهرداری و امکانات سخت‌افزاری
و نرم افزاری که در اختیار دارد، بتوانیم در 
سریع‌ترین زمان ممکن پاسخگوی شهروندان 
باشیم.  وی افزود: موضوع بعدی بحث بازار 
هفتگی بود که گزارشی از سوی کارشناس 
مربوطه ارائه‌ شد و نحوه ارائه خدمات، کالاهایی 
که ارائه می‌شود، قیمت و کیفیت محصولات 
همگی مورد بررسی قرار گرفت. کشاورزی گفت: 
بازار هفتگی باید بتواند به نیازهای نقاطی از شهر 
که دسترسی‌شان به بازار و مرکز شهر دشوار تر 
است پاسخ بدهد، اما مشکلاتی هم درخصوص این 

بازار از سوی شهروندان به ویژه در زمینه گره‌های 
ترافیکی و سلب آسایش از کسبه‌های ثابت 
مطرح شده است. رئیس کمیسیون خدمات شهر 
شورای اسلامی‌شهر صدرا تصریح کرد: نقاطی که 
بازار هفتگی تشکیل می‌شد بعضاً در کنار مراکز 
عمومی‌‌بود که خدمات‌دهی را مختل می‌کرد؛ 
بنابراین مقرر گردید جانمایی بازار هفتگی مورد 
بازنگری قرار گیرد تا هم از لحاظ زیرساختی و هم 
از لحاظ کمی‌‌و کیفی بتوانیم این بازار را به ثبات 
برسانیم و شهروندان با دغدغه کمتری از خدمات 

آن استفاده کنند.
 کشاورزی بررسی وضعیت کیوسک‌ها را موضوع 
دیگر جلسه کمیسیون خدمات شهر عنوان کرد 
و گفت: کیوسک‌ها با این هدف که درآمد پایدار 
برای شهرداری داشته باشند، اشتغال پایدار 
بتوانند ایجاد کنند و به نیازهای روزمره مردم در 
حوزه بازار پاسخ دهند، مورد تأکید قرار دارند. 
عضو شورای اسلامی‌شهر صدرا بیان کرد: مقرر 
شد نقاطی که تاکنون دسترسی‌شان بازار ضعیف 
بوده مانند برخی محلات و یا مورد نیاز بوده مثل 
مراکز تفریحی عمومی، شناسایی و نیازسنجی 
شود و کیوسک‌هایی با خدمات‌دهی متناسب با 
نوع نیاز این امکان ایجاد شود. کشاورزی افزود: 
کمیسیون همچنین تصمیم گرفت لکه‌های سبز 
یا همان زمین‌های با کاربری فضای سبز بررسی 
و نقاطی که هنوز فضای سبز در آنها ایجاد نشده 
شناسایی شود تا با روش‌های قانونی در اختیار 
سرمایه‌گذاران قرار گیرد که هم بتوانند فضای 
سبز آنجا را احیا کنند، هم با ایجاد کیوسک به 

مردم خدمات‌رسانی کنند.

رئیس کمیسیون خدمات شهر شورای اسلامی‌شهر صدرا تصریح کرد:

حرکت به سمت رفع نقایص 
در پاسخگویی به مردم

 نمادشهری یکی از جلوه‌های بصری و هویتی شهر شناخته 
می‌شود. شیراز به لحاظ وجود شاخص‌های میراث‌های مذهبی 
و تاریخی و فرهنگی شهری گردشگرپذیر است، بنابراین یکی 
از الزامات این شهر در ایجاد فضاهای شهری آرام و پرنشاط 
و جلوگیری از غلبه صدای وسایل نقلیه در شهر، نماد شهری 
متناسب با فرهنگ غنی و مذهبی مردم کلان‌شهر شیراز 
است تا این شهر را در مسیر پایتخت بازسازی و راه‌اندازی 

فواره‌ها و آبنماها و نمادها سرآمد کند.
 پرداختن به این مهم در کنار اقدامات عمرانی یک فاکتور 
اصلی در ریل‌گذاری شورای شهر ششم و کمیسیون سلامت 

و محیط زیست است. 
رئیس کمیسیون سامت و محیط زیست شورای شهر 
شیراز درباره طرح شیراز شهر فواره‌ها و آبنماها با احیای 
زیرساخت‌ها و فضاهای جدید گفت: برای ایجاد نمای بصری 

زیبا و متناسب با نیاز زندگی شهروندان، جانمایی آبنماها 
و فواره‌ها مورد بررسی قرار گرفته است تا بهسازی، رفع 
عیوب و نواقص سیستم پمپ و آبرسانی و احیای سازه‌های 
آبنماهای بوستان‌های و احداث فواره‌ها و آبنماهای جدید، 
مناظر شهری با پیغام نشاط و امید شهروندی راه‌اندازی 

مجدد شوند. 
مسعود زارعی درباره اهمیت ایجاد فضای آرام و پرنشاط 
در فضاهای شهری افزود: باید تلاش کنیم فضاهای 
شهری حس خوبی به شهروندان در حین عبور و مرور 
روزانه منتقل کنند، نمادها و آبنماها از لحاظ شاخص‌های 
 بصری می‌تواند در منظرسازی محیط و ارتقاء هویت آن 

مؤثر باشد. 
این عضو شورای شهر شیراز با بیان اینکه یکی از اقدامات و 
رویکردهای کمیسیون سلامت و خدمات شهری پاسخگویی 
 به نیازها با تعریف پروژه‌ها است، درباره المان میدان
امام حسین)ع( گفت: طی دو سال اخیر مقرر شد 

متناسب با جایگاه این امام شهید یک نماد شهری 
 برگرفته از حادثه عظیم عاشورا در میدان امام حسین )ع( 

جانمایی گردد. 
زارعی با بیان اینکه طرح نهایی این نماد شهری در کمیسیون 
سلامت و محیط زیست به تصویب رسیده است، عنوان کرد: 
اجرا و احداث این نماد شهری طبق برنامه‌زمابندی از نیم 
دوم آبان ماه شروع می‌شود تا این میدانگاه بزرگ شهری 
متناسب با نامگذاری برخودار از یک المان شهری باشد 
 تا شیراز به طراز واقعی خود در نمادها شهری و سومین

حرم اهل بیت )ع( برسد.
 زارعی درباره طرح دیگر کمیسیون تحت عنوان طرح 
ساماندهی و احیاء و اجرای شیراز شهرفواره‌ها و آبنماها گفت: 
یکی از شاخص‌های شهر شیراز وجود فواره‌های و آب‌های 
روان است که بعد از بررسی موضوع احیای و ساماندهی 
آبنماها و فواره‌ها در لایحه شهرداری تعداد 94 نقطه برای 

احیاء و اجرای فواره‌ها شناسایی شد. 

رئیس کمیسیون سلامت گفت: تا ایام عید تعداد 20 فواره و 
آبنما در مکان تعیین شده احداث و احیاء می‌گردد تاشیراز 
پایتخت محیط زیست آسیا در فضاسازی شهری با عنصر آب 

در شور و نشاط شهروندان سرآمد باشد.
 رئیس کمیسیون سامت محیط زیست و خدمات شهری 
تصریح کرد: یکی از ریل‌گذاری شورا و کمیسیون سلامت 
ساختن شهری است که پاسخگوی نیازهای روحی شهروندان 
باشد تا شهرها را محل سرزندگی و نشاط شهروندان قرار دهد 
بنابراین موضوع نمادها، فواره‌ها و آبنماها می‌تواند به 

جاذبه‌های گردشگری شیراز اضافه کند. 
همچنین الزام شهرداری به کاشت درختان ثمردار و گیاهان 
دارویی موضوع دیگری بود که مسعود زارعی به دلیل اهمیت 
آن در فضاسازی شهر پرداخت و گفت: ضمن تصویب یک 
فوریت طرح، کاشت درختان دارویی و ثمردار براساس طرح 

جامع و تفضیلی دنبال می‌شود.

ارتقاء نشاط شهروندی با نمادهای شهری 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا خبر داد: 

94 نقطه شهر، مزین به فواره‌ها و آبنماهای شهری می‌شود
 احداث نماد شهری عاشورا در میدان امام حسین )ع( 

به مناسبت فرا رسیدن دومین سالگرد حمله 
تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
که در آن ۱۳ نفر به شهادت رسیدند، برنامه‌های 

مختلفی در این حرم مطهر اجرا خواهد شد.
این برنامه‌ها به مناسبت گرامیداشت سالگرد 
شهادت شهدای حمله تروریستی ۴ آبان ۱۴۰۱، 
بزرگداشت شهدای حمله تروریستی ۲۲ مرداد 
۱۴۰۲ و همچنین بزرگداشت شهدای مقاومت 
و دفاع مقدس برگزار خواهد شد. مراسم 
بزرگداشت شهدای حرم شاهچراغ)ع(، مقاومت 
و دفاع مقدس از فردا بعد از اقامه نماز مغرب 

و عشاء آغاز خواهد شد که در این مراسم 
حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی، کارشناس 
برنامه سمت خدا سخنرانی خواهد کرد و بعد 
از آن مداحانی چون میثم مطیعی، سیدرضا 
نریمانی، مهدی رسولی و محمدحسین پویانفر 

به مداحی خواهند پرداخت. 
در روز پنج‌شنبه، ۳ آبان‌ماه از ساعت ۱۶ در 
صحن احمدی)ع(، آئین گلباران قبور مطهر 
شهدای آستان مقدس حضرت شاهچراغ)ع( 
با حضور خدام حرم مطهر و خانواده‌های این 
شهدا برگزار خواهد شد و در ادامه همزمان 

با اقامه نماز مغرب و عشاء مراسم سوگواری 
برگزار می‌شود. در این مراسم حجت‌الاسلام 
والمسلمین ابراهیم کلانتری، تولیت حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ)ع( سخنرانی خواهد کرد 
و در ادامه برنامه با اجرای نجم‌الدین شریعتی 
مجری برنامه سمت خدا ادامه خواهد یافت و 
سید مجید بنی فاطمه و علی اکبر افخامی، 
مرثیه‌سرایی و احمد بابایی، شعرخوانی می‌کند. 
تمام این برنامه‌ها در راستای دومین کنگره ملی 
شهدای فارس که در ۱۰ آبان‌ماه جاری برگزار 

خواهد شد، اجرا می‌شوند.
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آسیای‌غربی

آگهي نوبتی سه ماهه دوم سال 1403 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابر مقررات ماده 11 قانون ثبت اسناد واملاک ، آگهی نوبتی و اصلاحی قسمتی از املاک واقع در قطعه ی کو پنج بخش 25فارس شهرستان لامرد به ترتيب ذیل با ذکرشماره پلاک و قید نام و نام خانوادگي متقاضي ثبت، نام پدر، نوع ملک، مساحت و محل وقوع ملك جهت اطلاع 

عموم به شرح ذيل آگهي مي گردد:

 بنا براين برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت و ماده 86 آئين نامه هرك سي نسبت به املا كدرخواست ثبت شده مندرج در اين آگهي واخواهي دارد طبق ماده 16 
قانون ثبت از تاريخ نشر اولين اعلان نوبتي تا مدت 90 روز اعتراض خود راك تباً به اداره ثبت اسناد و املا كشهرستان لامرد تسليم و رسيد اخذ نمايد و ظرف 
مدتي ك ماه از تاريخ اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست به مرجع قضايي تقديم نمايد. در غير اين صورت متقاضي ثبتي ا نماينده قانوني وي مي تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد. اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتي را با رعايت مقررات ادامه 
مي دهد و چنانچه بين مستدعي ثبت و ديگري قبل از انتشارنسبت به پلا كمندرج در اين آگهي اقامه دعوي شده و در دادگاه مطرح رسيدگي استك سيك ه 
طرف دعوي با مستدعي ثبت است مي تواند طبق ماده 17 قانون ثبت گواهي لازم مشعر بر طرح دعوي از دادگاه اخذ و به اداره ثبت تسليم و رسيد اخذ نمايد 
ضمناَ معترض مكلف است طبق تبصره دو ماده واحده قانون ثبت تعيين تكليف پروندهاي معترضين ثبتيك ه فاقد سابقه بودهي ا اعتراض آنها در مراجع قضايي از 
بين رفته ظرف مدتي ك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت محل دادخواست لازم به مرجع قضايي را تقديم نمايد و الا پس از پايان مهلت مقرر و نرسيدن 

اعتراض حق او ساقط خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/08/01                            تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/01                                            شناسه آگهی-1808352
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ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

رهبر جنبش حماس:
 ترور »السنوار« هرگز مذاکرات را تعطیل نمی‌کند

ایسنا- اسامه حمدان یکی از رهبران جنبش حماس تأکید کرد 
که ترور رهبران این جنبش مذاکرات آتش‌بس با رژیم اشغالگر را 
متوقف نکرد و اکنون نیز جنبش در حال ساماندهی و مدیریت 

امور داخلی خود است و پس از آن جانشین السنوار را اعلام خواهد کرد.
یکی از رهبران جنبش حماس تأکید کرد: ترور رهبران حماس مذاکرات آتش‌بس 
با رژیم اشغالگر را متوقف نکرد به این دلیل که شهید یحیی السنوار پس از ترور 

شهید اسماعیل هنیه به هدایت مذاکرات ادامه داد.
این رهبر حماس اظهار کرد:شهید السنوار بدون کوتاهی در مورد حقوق مردم 

مقاوم ما به تلاش برای توقف جنگ علیه غزه ادامه داد.
حمدان گفت: شخصیت قهرمانانه فرمانده السنوار او را بر آن داشت تا در خط مقدم 
مقاومت در برابر رژیم اشغالگر بایستد همانگونه که شهادت او که توسط رسانه‌های 

صهیونیستی ثبت شد، جنایات رژیم اشغالگر را ثابت می‌کند.
او افزود: السنوار آنگونه که رسانه‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی ادعا 
 می‌کردند، پنهان نشده بود و صحنه شهادت او بر ادعاهای بی‌ارزشی که 
رژیم اشغالگر از زمان آغاز جنگ علیه غزه درباره رهبران حماس مطرح کرده بود، 

خط بطلانی کشید.  
این رهبر حماس در ادامه تأکید کرد: جنبش در حال ساماندهی و مدیریت امور 

داخلی خود است و پس از آن جانشین السنوار را اعلام خواهد کرد.
حماس روز جمعه شهادت یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی خود در درگیری‌هایی 
با گروهی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه تل‌السلطان در شهر رفح 

واقع در جنوب نوار غزه را تأیید کرد.
رژیم صهیونیستی در این رابطه اعلام کرد: ترور السنوار به صورت تصادفی اتفاق 
افتاد به این شکل که یک گروه از نیروهای ویژه که در حال رصد تحرکات سه نیرو 
در داخل یکی از ساختمان‌های مسکونی واقع در جنوب غزه بودند، آنها را هدف 

قرار دادند و در ادامه مشخص شد که السنوار جزو شهدا بوده است.

فتح ا... گولن فوت کرد
تسنیم- فتح ا... گولن، رهبر جریان گولن که سالها در آمریکا زندگی می‌کرد، 
شامگاه یکشنبه به وقت محلی بدلیل عارضه قلبی در سن 83 سالگی درگذشت.
 گولن از سال 1999 در پنسیلوانیای آمریکا زندگی و شبکه عظیم 
تربیتی-جاسوسی خود در کشورهای آسیای میانه و شرق اروپا را اداره می‌کرد.

گولن در این سالها تحت حمایت سرویس اطلاعاتی آمریکا)سی آی ای( قرار 
داشت و علیرغم درخواست‌های مکرر دولت ترکیه برای استرداد و محاکمه وی، 

واشنگتن هیچگاه حاضر به عودت وی نشد.

زلنسکی؛ نباید بگذاریم شیطان بزرگ‌تر شود
مهر-  ولودیمیر زلنسکی،رئیس‌جمهور اوکراین با تکرار ادعای اعزام نیرو از 
کره‌شمالی به جبهه جنگ برای کمک به روسیه علیه اوکراین، خواستار »پاسخ 

قوی« متحدان کی‌یف شد.
رئیس‌جمهور اوکراین با تکرار ادعاها درباره اعزام نیرو از کره‌شمالی به روسیه 
برای حضور در جنگ علیه اوکراین، از متحدان کی‌یف خواست تا به مداخله 

پیونگ‌یانگ »پاسخی قوی« بدهند!
زلنسکی مدعی شد، مدارک روشنی داریم مبنی بر اینکه افراد)نیروها( در حال 
انتقال از کره‌شمالی به روسیه هستند و این افراد صرفا شامل کارگران صنایع 

نمی‌شوند بلکه پرسنل نظامی نیز هستند.
وی افزود: باید با این مسئله مقابله کنیم. نباید بگذاریم که شیطان رشد کند. ما 
از متحدان‌مان واکنشی عادی، صادقانه و قوی انتظار داریم. در واقع، کره‌شمالی 

کشور دیگری است که به جنگ علیه اوکراین ملحق شده است!
مقامات اوکراینی با انتشار ویدئویی مدعی شدند که نیروهای کره‌شمالی در 
صف در یک اردوگاه نظامی در شرق دور روسیه در صف دریافت یونیفرم 
و جلیقه ضد گلوله هستند.سرویس اطلاعات ملی کره‌جنوبی روز جمعه 
مدعی شد که کره‌شمالی حدود ۱۲ هزار نیرو در حمایت از روسیه به جبهه 
جنگ علیه اوکراین اعزام کرده است. روسیه حضور نیروهای کره‌شمالی در 
جنگ را رد کرده و دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین این اتهامات را 
 »اخبار کذب« خوانده است. مسکو و پیونگ‌یانگ پس از حمله روسیه به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ روابط نزدیک‌تری را برقرار و به‌تازگی نیز، توافق 

همکاری دفاعی امضاء کرده‌اند.

کویت انتقال سلاح از این کشور به سرزمین‌های اشغالی 
را رد کرد

ایرنا- ستاد فرماندهی نیروهای مسلح این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد: هر 
آنچه در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در خصوص انتقال ساح از 

پایگاه‌های هوایی کویت مطرح شده، صحت ندارد و تکذیب می‌شود.
ستاد فرماندهی نیروهای مسلح کویت در این بیانیه اضافه کرد که پروازهای 
هوایی نظامی بر اساس برنامه‌های از پیش برنامه‌ریزی شده و با هماهنگی و 

تحت کنترل انجام می‌شوند.
این بیانیه پس از آن صادر شد که در رسانه‌های اجتماعی ادعاهایی در 
خصوص انتقال ساح از پایگاه »علی السالم« کویت به پایگاه »نفتاییم« رژیم 

صهیونیستی از طریق انجام پروازهای هوایی مطرح شد.
ارتش آمریکا در کویت دارای چهار پایگاه نظامی به نام‌های »پایگاه هوایی 
علی السالم«، »کمپ عریفجان«، »پایگاه هوایی احمد آل جابر« و »پایگاه 
 هوایی پادشاهی کویت« است. پیشتر رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
 از نگرانی ارتش این رژیم به دلیل کاهش ذخایر اسلحه و مهمات 

خبر داده بودند.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص در این‌باره نوشته بود که ارتش اسرائیل به دلیل 
کاهش ذخایر اسلحه و مهمات وارد مرحله جدیدی با عنوان »استفاده بهینه« 
شده است که بر اساس آن استفاده از موشک‌ها و سایر ابزارهای جنگی باید به 

تأیید فرماندهان ارشد برسد.

‌»آستین« مدعی تلاش آمریکا برای ترغیب ایران و اسرائیل 
به تنش‌زدایی شد

 ایسنا- لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا با خودداری از گمانه‌زنی 
احتمالی  واکنش  چگونگی  درباره 
رژیم صهیونیستی به پاسخ نظامی 
مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه 
و تروریستی تل‌آویو، مدعی شد 
آمریکا هر کاری که بتواند برای 
کاهش تنش‌ها و ترغیب طرفین به 

تنش‌زدایی انجام می‌دهد.
وزیر دفاع آمریکا درباره واکنش نظامی 
احتمالی رژیم صهیونیستی به عملیات 
»وعده صادق ۲« از سوی ایران، اشاره 
کرد: گفتن این‌که حمله اسرائیل به 
ایران، دقیقاً، به چه شکل خواهد بود، 
دشوار است.ایران ۱۰ مهر )اول اکتبر( 
طی عملیات »وعده صادق ۲« به 
اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در ترور و به شهادت 
رساندن اسماعیل هنیه، رئیس پیشین 
دفتر سیاسی حماس در تهران که از 
سوی ایران نقض حاکمیت ملی ایران 
و تروریسم برون‌مرزی تلقی شده بود، 
‌ترور و به شهادت رساندن سید حسن 

نصرا...، دبیرکل پیشین حزب‌ا... لبنان 
و سردار عباس نیلفروشان، مشاور 
ارشد نظامی ایران در لبنان طی 
حملات به جنوب این کشور، پاسخ 
داد.مقامات ایران تأکید کرده‌اند که 
در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه 
دیگری از سوی رژیم صهیونیستی و 
متحدان آن علیه ایران، زیرساخت‌های 
این رژیم و منافع متحدانش در منطقه 
هدف مشروع حمات نظامی ایران 

قرار خواهد گرفت.

روزنامه گاردین گزارش داد که آستین 
در این‌باره گفت: ما هر کاری که 
بتوانیم برای کاهش تنش‌ها انجام 
می‌دهیم و امیدواریم بتوانیم هر ۲ 
طرف را ترغیب به تنش‌زدایی کنیم. 

بنابراین، باید دید چه می‌شود.
با این حال، آستین که کشورش از 
ابتدای جنگ غزه به حمایت تمام‌عیار 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
پرداخته که صلح و ثبات در منطقه 
را تضعیف کرده، گفت که ارتش 

آمریکا سامانه ضدموشکی تاد را به 
سرزمین‌های اشغالی فرستاده و آن‌ها 

اکنون در محل خود قرار دارند.
تاد یا سیستم دفاعی در ارتفاع بالا، 
بخش مهمی از سیستم‌های دفاع 
هوایی لایه‌ای ارتش آمریکاست و به 
دفاع ضد موشکی رژیم صهیونیستی 
می‌افزاید. وی از بیان عملیاتی بودن آن 
خودداری کرد، اما افزود: ما این توانایی 
 را داریم که خیلی سریع آن را به ب

هره‌برداری برسانیم.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش از 
این گفته بود که استقرار تاد به همراه 
حدود ۱۰۰ سرباز آمریکایی به منظور 
کمک به ارتش صهیونیستی خواهد 
بود. آمریکا در عملیات »وعده صادق« 
نیز که ۱۳ آوریل )۲۵ فروردین( 
در پاسخ به حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
سفارت ایران در دمشق انجام شد، در 
رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ایرانی 
به رژیم صهیونیستی کمک اطلاعاتی 

و نظامی کرد.

آسیای‌غربی

یمن خطاب به آمریکا:
چیزی بدتر از جهنم ویتنام در انتظارتان است

تسنیم- در حالی که از ابتدای پیوستن یمن به نبرد طوفان 
الاقصی برای حمایت از مردم و مقاومت غزه، آمریکا به همراه 
متحدانش تجاوزات خصمانه‌ای را گاه و بی‌گاه ضد یمنی‌ها انجام 
داده‌اند، اخیراً اطلاعاتی درباره طرح تهاجم ایالات متحده به 

الحدیده یمن درز پیدا کرده است.
جمال عامر، وزیر خارجه دولت تغییر و سازندگی صنعا در این زمینه گفت که با 
توجه به تداوم حمایت یمن از جبهه غزه و لبنان و بعد از شکست همه تلاش‌های 
خارجی برای متوقف کردن این حمایت یمنی‌ها، دولت آمریکا در حال بررسی 

طرحی برای حمله به الحدیده است.
وزیر خارجه دولت صنعا با اشاره به طرح آمریکا برای حمله به الحدیده با هدف 
وادار کردن یمن به توقف حمایت از غزه، تأکید کرد: دولت آمریکا در حال دست و 
پا زدن بوده و به دنبال توطئه یا هر چیزی است که بتواند به صنعا آسیب برساند 
و زمانی که به یاری خداوند متعال، توطئه‌های آمریکایی‌ها علیه یمن دفع شد، آنها 

شروع به درز اطلاعاتی درباره حمله به الحدیده کرده‌اند.
وی تصریح کرد: اقدام دولت آمریکا برای درز این اطلاعات درباره تهاجم به 
الحدیده، در راستای حمایت‌های واشنگتن از رژیم جنایتکار صهیونیستی بوده و 

هدف، این است که یمن را وادار به توقف حمایت از غزه کند.
این وزیر یمنی به آمریکایی‌ها هشدار داد که اگر اقدام گستاخانه‌ای انجام دهید، 
چیزی بدتر از ویتنام در انتظارتان است و جهنم ویتنام )در مقایسه با چیزی که در 

یمن در انتظارتان است( صرفاً یک پیک‌نیک خواهد بود.
وی در پایان گفت: آزادگان هرگز تسلیم نمی‌شوند و نظام آمریکا هرگز نمی‌تواند 
بر خواست و دستور خداوند حاکم شود. ائتلاف آمریکایی-انگلیسی در 28 آذرماه 
1402 برای مقابله با عملیات‌های ارتش یمن و شکستن محاصره دریایی رژیم 
اسرائیل تشکیل شد؛ هر چند بر روی کاغذ 10 کشور به عضویت این ائتلاف 

درآمدند، اما در عمل تنها انگلیس و آمریکا در حملات مشارکت دارند.

اخبار کوتاه جهان

فارس- مقامات امنیتی و نظامی رژیم اسرائیل 
به نتانیاهو و وزرای این رژیم گفته‌اند که پس از 
شهادت یحیی السنوار، موضع حماس در خصوص 
مذاکرات تغییری نکرده است. شبکه 12 اسرائیل 
روزگذشته گزارش داد که مقامات امنیتی و نظامی 
این رژیم شب گذشته در نشست کابینه با حضور 
نتانیاهو، گزارشی از آخرین وضعیت جنبش حماس 
پس از شهادت یحیی السنوار ارائه کرده‌اند. شبکه 
12 اسرائیل گفت که رئیس موساد و شاباک که 
هیئت اسرائیل در مذاکرات را رهبری می‌کنند، 
در این نشست به اعضای کابینه گفته‌اند که هیچ 
تغییر و کاهشی در موضع حماس پس از شهادت 
یحیی السنوار رخ نداده و این جنبش بر موضع 
خود در خصوص آتش‌بس و توافق تبادل اسرا بر 
مبنای طرح »جو بایدن« اصرار دارد. رؤسای موساد 
و شاباک همچنین گفته‌اند باید راه‌حل ابداعی برای 
پشبرد خواسته‌های اسرائیل ایجاد شود، اما این 
راه‌حل به مانور سیاسی مقامات نیاز دارد. مقامات 
امنیتی اسرائیل همچنین به اعضای کابینه گفته‌اند 
که نقش قطر به زودی اهمیت دوچندانی در 
مذاکرات پیدا خواهد کرد.خلیل الحیه، مسئول دفتر 
سیاسی حماس در نوار غزه،  در پیامی که از شبکه 
»الاقصی« پخش شد شهادت یحیی السنوار، رئیس 

دفتر سیاسی این جنبش را به طور رسمی تأیید 
کرد.در این میان محمود مرداوی، یکی از رهبران 
جنبش حماس همان روز تأکید کرد: شروط ما برای 
مذاکرات آتش‌بس پس از شهادت السنوار هرگز 
تغییر نخواهد کرد. مرداوی گفت: ‌ما رهبر جدیدی 
را برای جنبش انتخاب خواهیم کردو هر پیشنهادی 
برای آتش‌بس را بررسی می‌کنیم؛ مقررات سازمانی 
ما بر انتخاب جانشین یحیی السنوار در ریاست 

جنبش حاکم خواهد بود.
در این راستا آنا براسکی، تحلیل‌گر اسرائیلی در 
روزنامه معاریو نوشت: به دنبال وقوع چند اتفاق 
مهم، از جمله ترور یحیی السنوار، انتشار اسناد 
محرمانه در مورد آماده‌سازی پاسخ اسرائیل به 
ایران و حمله پهپاد حزب‌ا... به اقامتگاه بنیامین 
نتانیاهو در قیساریه، نتانیاهو روز یکشنبه چندین 
جلسه امنیتی سیاسی با ترکیب‌های مختلف و به 
طور غیرعادی برگزار کرد. او نوشت که این جلسات 
در مکانی امن زیرزمینی در منطقه کیریاه )مرکز 
تل آویو( و نه در سالن جلسات معمول برگزار شد. 
پیش‌تر، یک مقام آمریکایی به انتشار اسناد پنتاگون 
در مورد آماده‌سازی‌های اسرائیل برای حمله به ایران 
اشاره کرده و گفته بود که این موضوع بسیار نگران 
کننده است. مقامات اسرائیلی نیز تأکید کرده‌اند که 

این انتشار را حادثه‌ای جدی می‌دانند و این موضوع 
جزو مسائلی بود که در جلسات با نتانیاهو مطرح 
شده است. موضوع دیگری که در این جلسات مطرح 
شده است؛ »پنجره فرصتی است که پس از ترور 
یحیی السنوار برای بازگشت اسرا باز شده است«.

معاریو نوشت: با وجود اظهارات تند مقامات ارشد 
حماس پس از عملیات ترور، مقامات اسرائیلی در 
حال ارزیابی وضعیت و بررسی گزینه‌های موجود 
هستند؛ با این حال، به نظر می‌رسد که اقدامات 
مربوط به بازگشت اسرا قبل از پاسخ اسرائیل به 

ایران انجام نخواهد شد.
طبق این گزارش، همچنین، شورای وزرای سیاسی و 
امنیتی شب گذشته پس از چندین جلسه مشورتی، 
برای بحث در مورد مسائل امنیتی، از جمله پرونده 

ایران، تشکیل جلسه داد.
علاوه بر این، رونین بار، رئیس شاباک، روز گذشته 
به قاهره سفر کرد و با حسن رشاد، رئیس جدید 

سازمان اطلاعات مصر، دیدار کرد. 

تل‌آویو: 

موضع حماس پس از»سنوار« تغییری نکرده است
اسیای غربی

قطعه یک بخش 25 فارس

علی کریم زاده فرزند غلامرضا 36
ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 850/98 مترمربع واقع در–  لامرد  – خیابان بسیج 

دولت جمهوری اسلامی ایران  با 138/312
نمایندگی نیروی انتظامی با شناسه 

ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 667 مترمربع واقع در  شهر لامرد   میدان امام -بلوار جهاد ملی 14003247176

دولت جمهوری اسلامی ایران  با 138/313
نمایندگی نیروی انتظامی با شناسه 

ملی 14003247176
ششدانگ یک باب خانه و زمین متصل به حد جنوبی آن    به مساحت 376/72 مترمربع واقع در  شهر لامرد   

میدان امام

دولت جمهوری اسلامی ایران  با 138/314
نمایندگی نیروی انتظامی با شناسه 

ملی 14003247176
ششدانگ یک باب خانه و زمین متصل به حد شمالی آن  به مساحت 782/25  مترمربع واقع در  شهر 

لامرد  – میدان امام-

علی کریم زاده فرزند غلامرضا138/327
ششدانگ یک باب ساختمان تجاری و مسکونی به مساحت 149/86 مترمربع واقع در  شهر لامرد  – 

خیابان بسیج  روبرو مسجد امام جعفر صادق 

علی کریم زاده فرزند غلامرضا138/328
ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده  به مساحت 270/58  مترمربع واقع در–  شهر لامرد  – خیابان بسیج  

علی کریم زاده فرزند غلامرضا139/88
ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده  به مساحت 46/75   مترمربع واقع در  شهر لامرد  – بلوار شاهد   

محمود ابراهیمی فرزند اکبر428/21
ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 298/04 مترمربع واقع در شهر لامرد  بلوار شهید 

مطهری – محله قلعه ملا

محمد امین قائدی زاده فرزند احمد434/8
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 248 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید 

مطهری- خیابان سیادت - محله بیت العباس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 688/16 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   شهر لامرد- محله عباس افسری فرزند علی505
قطب الدین

علی کریم زاده فرزند غلامرضا2387/118
ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 370  مترمربع واقع در  شهر لامرد  – بلوار شهید نعیمی 

شهربان عبدالهی فرزند محمد2091/179
ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 220/72 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله حسین آباد

عبدالرضا سورغالی فرزند عباس2391/33
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 249/65 مترمربع واقع در شهر لامرد- محله زیارت

نرجس خاتون بشیر فرزند حسین 2475/52
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 421/88  مترمربع واقع در شهر لامرد–  محله خندق

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 275 مترمربع واقع در شهر لامرد–  بلوار شهید صادق زائری فرزند محمد2584/8
نعیمی – خیابان بهارستان- محله سورغال

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2322/83 مترمربع واقع در شهرستان  لامرد–  عباس نیکوکار فرزند عبدالرضا2851/1
بخش مرکزی - قلعه غلام عبداله

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 215/66 مترمربع واقع در شهر لامرد–   شهر لامرد- محله شهر کجهادجعفر گوهری فرزند عباس6424

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 263/16 مترمربع واقع در شهر لامرد–  بلوار غدیر - محله آبشولیفاطمه خادمی فرزند سیف اله 6425

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 392/46 مترمربع واقع در شهر لامرد–   شهر لامرد- بلوار شهید وحید رضا محمدی فرزند احمد6463
نعیمی – خیابان بهارستان – محله سورغال

‌ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2265 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–  حمزه صابری فرزند ابول6466
روستای خلیفه ها

‌ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 47/73 مترمربع واقع در شهرلامرد- مصطفی زال فرزند غلام6481
خیابان خیبر – محله خندق

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 384/27 مترمربع واقع در شهر لامرد–   شهر لامرد- محله چاه قائدیفاطمه غلامپور فرزند محمد6486

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی  به مساحت 135/40 مترمربع واقع در شهر لامرد–   علی کریم زاده فرزند غلامرضا6490
خیابان بسیج 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده   به مساحت 200/89 مترمربع واقع در شهر لامرد–   بلوار غدیر کبری کهن سال فرزند علی6491
محله کهوردان 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 304/88 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   شهر لامرد- محله تلخندقحمیده عبداله پور فرزند عبداله6494

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 339/04 مترمربع واقع در شهرلامرد– شهر لامرد-   بلوار زهرا آزاد فرزند حمزه6500
معلم -کوچه 12

‌ششدانگ یک باب خانه به مساحت 342/15 مترمربع واقع در شهر لامرد–   شهر لامرد- بلوار معلم – سارا آزاد فرزند حمزه6501
کوچه 12

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1086/66  مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   روستای عبدالرضا امیری فرزند ابول 6530
حسین آباد ترمان 

‌فاطمه السادات احمدی فرزند 6531
سید حمزه 

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 1067/27  مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   
روستای حسین آباد ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 1040/54  مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   سیده زهرا رضوی فرزند سید جعفر 6532
روستای حسین آباد ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 1031/32  مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   سید عباس رضوی فرزند سید عیسی 6533
روستای حسین آباد ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 1050/27 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   سید حسین رضوی فرزند سید عیسی6534
روستای حسین آباد ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی  شده  به مساحت 945/94مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   سید عباس رضوی فرزند سید عیسی6535
روستای حسین آباد ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین  زراعتی   به مساحت 133156/64 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–   مریم احمدی زاده فرزند سید موسی 6550
روستای جوهری 

قطعه پنج بخش 25 فارس

ششدانگ یک قطعه  باغ لیمویی به مساحت 6035/83 مترمربع واقع در شهرستان لامرد–  بخش زهرا افسری فرزند غلام 4090
اشکنان  روستای پاقلات 



شاخص بورس کاهشی شد

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در معاملات آخرین روز از مهرماه با ۱۳ هزار 
و ۸۳۳ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۷هزار و ۲۸۸ واحد قرار گرفت.

شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز جاری با سه‌هزار و ۸۴۲ واحد افت به 
۶۶۵ هزار و ۹۳۷ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۲ هزار و ۴۷ واحد کاهش 

به ۳۵۴ هزار و ۷۶۴ واحد رسید.
روزگذشته معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۹۹۰ میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۹۱ معامله به ارزش ۳۶ هزار و ۳۹۹ میلیارد 

ریال داد و ستد کردند. 
نمادهای »فملی، فوری، شپنا، ویملت، کچاد، پارسان وغدیر« بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز روزگذشته با ۱۳۵ واحد افت به ۲۱ میلیون و 

۱۹۹ هزارو ۳۲ واحد رسید.
معامله‌گران در فرابورس بیش از پنج میلیارد و ۴۱۸ میلیون سهم و اوراق مالی 

با انجام ۹۰ هزار و ۸۱۹ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »سامان« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »آریا، فزر، وسپهر، فصبا، 

خدیزل و ساوه« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

اضافه شدن بیش از شش هزار روستا به طرح 
جهاد آبرسانی

باشگاه خبرنگاران- هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مقرر شده است تأمین اعتبار اجرای 
طرح جهاد آبرسانی به روستاها در مدل‌های مختلفی تدوین و در اجرا و تکمیل 

آن تسریع شود. 
هاشم امینی با بیان اینکه این تعداد روستا به بیش از ۶۰۰۰ روستایی که طی 
سه سال گذشته آبرسانی شده‌است، افزوده می‌شود، گفت: اعتبار مورد نیاز این 

طرح ۴۰ هزار میلیارد تومان است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: کارگروهی در معاونت 
بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ایجاد شده است که در همه 
ایام سال وضعیت آب مناطق مختلف کشور را رصد و پایش می‌کند و پروژه‌های 

اولویت‌دار برای رفع تنش آبی شهرها ترسیم می‌شود.
به گفته امینی در حال حاضر ۹۹/۹ درصد از جمعیت شهری و ۸۶/۸ درصد 

جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه آب شرب و بهداشت قرار دارند.

سند امنیت غذایی دانش بنیان اجرا می‌شود

فارس- مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر جهاد کشاورزی روزگذشته در اولین 
همایش ملی اخلاق در کشاورزی و غذا از اجرایی شدن سند امنیت غذایی 
دانش بنیان در کشور خبر داد و گفت که این را باید به فال نیک بگیریم و به 

رشد امنیت غذایی کشور کمک خواهد کرد. 
نکویی با بیان اینکه متأسفانه در این دنیای جوانمردانه علوم مختلف 
به‌عنوان ساحی بر علیه کشورهای دیگر استفاده می‌شود افزود که 
فناوری زیستی و بیوتکنولوژی یکی از ابزارهایی است که می‌تواند در حوزه 
امنیت غذایی اتفاقات کم نظیری را رقم بزند و می‌تواند منجر به افزایش 
تولید در واحد سطح ارتقای بهره‌وری و کیفیت را سبب شود اما وقتی این 
 فناوری در اختیار استکبار جهانی قرار می‌گیرد تبدیل به ساخت سلاح‌های 

بیولوژیک می‌شود.
نکویی استفاده از هوش مصنوعی را یکی از کاربرد‌ی‌ترین فناوری در ارتقای 
امنیت غذایی در جهان عنوان کرد و گفت اما به دلیل اینکه در استفاده از علوم 

اخلاق رعایت نمی‌شود نتیجه آن اثربخش نبوده است. 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشا ورزی افزود این در حالی است 
که پیامبر اکرم)ص( فرموده است من به خاطر تکمیل اخلاق مبعوث شده‌ام. 
نکویی تصریح کرد که اخلاق قابلیت تحول در ابعاد مختلف برای زندگی بشر 

را می‌تواند فراهم کند.
اولین همایش ملی اخاق در کشاورزی و غذا امروز با حضور مسئولان 

کشاورزی در سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

بودجه

بورس

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: نصب 600 فقره 
انشعاب گاز پلی‌اتیلن و فلزی در شهرستان اقلید به روش 
تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به صورت فهرست 

بهایی )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/810 ریال مي‌باشد كه بايد 
توسط پيشنهاد دهنده به يكي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/08/06  لغايت 1403/08/10  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 
1403/08/27 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1403/08/30  
ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش 

خيابان باغ حوض –سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا  نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/36/175/367/772  ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ايران

•  ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
2-8- انجام واريزي  به مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
 4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  
شبا شماره  و      )306133458292740838300000000501( 
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده‌اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در 
وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.

شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 
فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9

شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000092
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/08/01                            

 تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/08/02
شناسه آگهی:1810963

-1/م الف- روابط عمومی‌شرکت گاز استان فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و نوبت اولچاپ آگهي مناقصه عمومي شماره  1403/53  ) يك مرحله اي همزمان با ارزیابی کیفی (
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۶۵ - 1403/۰۶/17 خانم حلیمه روستا فرزند 
کریم ششدانگ یکبابخانه به مساحت 90/23 متر مربع تحت پلاک 
146/547 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر ناحیه یک، انتقال ملک از مالک رسمی وراث کریم 
روستا محرز گردیده است لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین ذیل آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/19
٥٤٤٠٦0/ م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1403/٠٦/17  -  ١٤٠٣٦٠٣١١٠٢٤٠٠٠٦٧٧ شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
کارگر شهرآبادی فرزند اله قلی بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از در 
یک باب دامداری به مساحت ۲۵۰.۳۳ مترمربع پلاک ٤٦ فرعی 
از 147 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ١٤٧ اصلی واقع در 
بخش 14 فارس خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرضا زارع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ١٥ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/٠٨/1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/19

54407/م الف
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

برابر مقررات ماده 12  قانون ثبت و ماده 59 
املاک مجهول  به متصرفات  نسبت  آیین‌نامه 
المالک حوزه ثبتی بختگان در سه ماهه دوم 

سال 1403 تقاضای ثبت پذیرفته شد.
املاک واقع در سیاهکل پلاک اصلی 7391: 1-آقای حبیب اله 
پویان فرزند محمد علی به شماره ملی 2559500914 موازی 
هفتاد و شش صدم سهم مشاع  از 72 سهم سهام شش دانگ 
مزرعه و باغ  و چاه آب مشهور به سیاهکل به مساحت 358/43  
هکتار، لذا طبق مادتین 16 و17 قانون ثبت و ماده 86 آیین‌نامه 
مذکور هر کس نسبت به پلاک مذکور واخواهی دارد یا قبل 
از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده در دادگاه مطرح است 
می‌تواند دادخواست واخواهی و یا گواهی نامه دادگاه مشعر به 
طرح دعوی خود را ظرف مدت 90 روز از تاریخ انتشار اولین 

آگهی نوبتی که در تاریخ 1403/08/01 منتشر می‌گردد به مراجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم را اخذ و به اداره ثبت اسناد 
و املاک بختگان تحویل نماید والا حق او ساقط و متقاضی ثبت و 
یا نماینده قانونی او می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقویم دادخواست اخذ و جهت ادامه عملیات ثبتی به اداره 
ثبت اسناد و املاک بختگان تسلیم نماید این آگهی به فاصله 30 

روز در دو نوبت منتشر خواهد شد.
تارخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/08/01

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/09/03 
شناسه آگهی:1802305

-1/م الف 
سید محی‌الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بختگان

5 سال سی‌ویکم  شماره 6405 اقتصادسه‌شنبه 1403/08/01

ایسنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی در اولین همایش ملی اخلاق در 
کشاورزی و غذا، اظهار کرد: علماً دین را با 
دو عنصر عقلانیت و اخلاق تعریف می‌کنند. 
اخاق ۵۰ درصد دین است که عدالت و 
کرامت را در بر می‌گیرد. همایش امروز بسیار 
گسترده است و فرهنگ، اقتصاد، معیشت و 
امنیت را در بر می‌گیرد و پرداختن نظامات 

اخلاقی در این حوزه از ضروریات است.
وی افزود: اگر بخواهیم بررسی کنیم که در 
یک جامعه با بخش کشاورزی، اخلاق مدارانه 
رفتار می‌شود یا نه باید پایداری محیط زیست، 
پایداری منابع تولید و منابعی را که در اختیار 
دارد و استفاده می‌کند را مورد بررسی قرار 
دهیم. ما متأسفانه از منابع آب و خاک خود 
به خوبی استفاده نکرده‌ایم و این درحالیست 
که باید حتی در مصرف نعمت‌هایی که به 
وفور وجود دارند نیز صرفه‌جو باشیم. در ملل 

پیشرفته دیگر از ۴۵ درصد منابع تجدید 
شونده خود استفاده می‌کنند. با وجود وفور 
نعمت شاهد صرفه‌جویی در میان آن‌ها 

هستیم اما ما در کشور خودمان از ۸۰ درصد 
منابع تجدید شونده استفاده می‌کنیم بنابراین 
عملکرد اخلاقی نداریم و تا عدالت اجتماعی 

فاصله بسیاری داریم.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ما نباید تمام 
وظایف را بر دوش کشاورز بیندازیم. کشاورز 
نیز در جامعه حقوقی دارد که باید رعایت شود 
و مورد توجه قرار گیرد. شاید بخشی از شرایط 
موجود ناشی از همین کم توجهی به رعایت 
اخلاق در حوزه برخورد اجتماعی و عادلانه با 
کشاورزان و فعالان این بخش باشد. تغییرات 
اقلیمی در دنیا نشان‌دهنده عدم رعایت اخلاق 

در این حوزه است.  
وی تأکید کرد: ما باید در زمینه مصرف 
نیز اخلاق مدارانه رفتار کنیم چراکه حدود 
یک سوم محصولات کشاورزی به دست 
مصرف‌کننده نهایی و اصلی نمی‌رسد و 
تبدیل به ضایعات می‌شوند. در مهمانی‌ها و 
برنامه‌هایی که برگزار می‌شود اسراف‌هایی 
صورت می‌گیرد که با رعایت اخلاق در این 
حوزه بخش زیادی از ضایعات کاهش می‌یابد. 

در کشور ما به‌طور مثال یک سوم شکر مورد 
نیاز کشور و حدود۹۰ درصد روغن مورد نیاز 
کشور وارد می‌شود و وقتی میزان مصرف را 
بررسی می‌کنیم، شاهد این هستیم که حدود 
یک و نیم برابر بیش از آن چه که در سند ملی 
امنیت غذایی ذکر شده مصرف می‌شود که اگر 
با استانداردهای جهانی بررسی کنیم شاید این 

میزان دو برابر شود.
نوری قزلجه در پایان گفت: از طرفی نیز برای 
واردات آن محصول باید ارز تهیه کنیم و این 
یک هزینه ملی برای جامعه است و از سویی 
نیز خانوار هزینه را متحمل می‌شود و بر فرض 
اگر باید یک کیلو از یک محصول مصرف کند، 
یک و نیم کیلو مصرف می‌کند و این علاوه بر 
اینکه هدررفت هزینه خانوار را به همراه دارد، 
مصرف بیش از حد این مواد بیماری‌هایی 
همچون دیابت و بیماری‌های قلب و عروقی را 

برای خانوار به همراه خواهد داشت.

وزیر جهاد کشاورزی:

یک سوم محصولات کشاورزی به دست مصرف‌کننده نمی‌رسد

 تسهیلات

باشگاه خبرنگاران- با وجود آنکه تقریباً سه سال 
از اجرای طرح نهضت ملی مسکن گذشته است 
اما هنوز ۵۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به 
متقاضیان تحویل داده نشده است این درحالیست 
که پیش از این دولت وعده‌ داده بود که هر سال یک 
میلیون واحد مسکونی به بهره‌برداری می‌رسد و از 
سوی دیگر با توجه به آنکه در قانون جهش تولید 
مسکن هم ذکر شده باید سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی ساخته شود اما آمارها حاکی از آن است 
که کمتر از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی افتتاح شده و 
همین امر خود باعث نگرانی بسیاری از متقاضیان 

شده است‌.
یکی از علت‌های اصلی که باعث شده پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن به تعویق بیافتد و عقب‌ماندگی 
در این بخش ایجاد شود به همکاری نکردن بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات ساخت بازمی‌گردد چراکه اگر 
منابع مالی به این واحدها تزریق نشود سازندگان و 
پیمانکاران امکان انجام و تکمیل واحدها را نخواهند 
داشت و همین امر باعث شده که روند ساخت به 

کندی پیش رود.
در همین زمینه پیش از این مسعود بیات منش 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفته بود: طرح نهضت ملی مسکن با ابلاغ قانون 

جهش تولید مسکن در سال ۱۴۰۰ و با آغاز به کار 
دولت سیزدهم شروع شد که مقرر شد طی ۴ سال 
دولت سیزدهم ۴ میلیون واحد مسکونی احداث 

شود.
وی توضیح داد: حدود ۶ میلیون متقاضی مسکن 
در سامانه مسکن حمایتی ثبت‌نام کردند و در 
پالایش‌هایی که انجام شد، یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
متقاضی به‌عنوان متقاضیان واجد شرایط شناخته 
شدند. از این تعداد واجدان شرایط، به تعداد یک 
میلیون نفر مؤثر بودند که در حدود ۷۵۰ هزار نفر 

واریز وجه اولیه را انجام دادند.
بیات‌منش ادامه داد: برای ۲۵۰ هزار متقاضی مؤثر 
باقی‌مانده از یک میلیون نفر متعهد شده، منتظر 
هستیم تا منابع مالی بانکی تأمین شود تا کار 

ساخت این واحدها را نیز آغاز کنیم.
   دشواری پرداخت تسهیلات ساخت ۵۵۰ میلیون 

تومانی
منصوری یکی از سازندگان و پیمانکاران پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن با بیان اینکه روند اجرای پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن در بسیاری از مناطق خوابیده و 
آنهایی هم که توانسته‌اند از متقاضیان آورده دریافت 
کنند به کندی اقدام به ساخت می‌کنند گفت: 
بانک‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کنند و همین امر 
باعث شده که روند ساخت کند شود و در ادامه این 
اقدام ما شاهد آن خواهیم بود که پروژه متوقف و در 
 نتیجه با افزایش مدت زمان ساخت قیمت تمام شده 

بیشتر شود.
او بیان کرد: میزان پرداخت تسهیلات ساخت در 
حال حاضر ۵۵۰ میلیون تومان است در صورتی 
که‌ ابتدای سال گفتند به ۸۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است اما به هر بانکی مراجعه می‌کنیم 
می‌گویند ما حتی مبلغ تسهیلات ۵۵۰ میلیون 
تومان را هم نداریم چه برسد به تسهیلات ۸۰۰ 

میلیون تومانی! امیدواریم در این زمینه همکاری 
بانک‌ها بیشتر شده و وزارت راه وشهرسازی و بانک 

مرکزی اقدامات لازم را در این بخش انجام دهند.
البته پیش از این هم معاون وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص همکاری بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات 
گفته بود: در جلساتی که هفته‌های گذشته با 
مدیرکل بانک مرکزی داشتیم، بانک مرکزی تعهد 
کرده است تا ۱۵۰ همت از منابع بانکی را پرداخت 
کند که با تزریق این منابع به بانک‌ها، تعهدات 
 ما در بخش مسکن برای متقاضیان مؤثر سرعت 

خواهد گرفت.
این مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی 
مهم‌ترین چالش اجرای طرح نهضت ملی مسکن را 
عدم تأمین منابع مالی و تعهد بانک‌ها به پرداخت 
تسهیلات عنوان کرد و افزود: در دهه ۸۰ شمسی، 
۲۵ درصد منابع بانک‌ها به بخش مسکن تخصیص 
می‌یافت که هم‌اکنون این رقم به ۶/۵ درصد و مؤثر 
آن به ۴ درصد رسیده است، در حالی که تکلیف 
قانونی بانک‌ها پرداخت ۲۰ درصد از منابع بانک به 

بخش مسکن است.
   متعهد به تأمین مسکن ۷۸۰ هزار متقاضی هستیم

صادق ادامه داد: در حال حاضر ۳۷۰ تا ۸۰ هزار 
نفر در انتظار مشارکت بانک‌ها هستند و ما به 
دنبال تسریع در تسهیلات و اقدامات بعدی هستیم. 
هم‌چنین، دولت در دستور کار خود موضوعات 
جدیدی دارد و بر اساس قانون برنامه هفتم، تعهداتی 
که در سال‌های گذشته داده‌ایم باید اجرایی شوند. 
حدود ۷۸۰ هزار نفر از مردم پول واریز کرده‌اند و ما 

متعهد به تأمین مسکن برای آن‌ها هستیم.
حال با توجه به اتمام سال سوم نهضت ملی مسکن 
امیدواریم با تأمین منابع مالی هرچه سریع‌تر 
 بتوانیم عقب‌ماندگی ایجاد شده در این بخش را 

جبران کنیم.

فارس- به نقل از اتاق بازرگانی ایران اعضای 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در نشست 
صبحانه کاری با اعضای هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران پیشنهادها و نقطه نظرات بخش 
خصوصی درباره بودجه سال آینده و چالش‌های 
حاکم بر اقتصاد را دریافت کردند. در این نشست 
کاهش فشارهای مالیاتی و تأمین اجتماعی، اجرای 
مفاد برنامه هفتم، حل مسئله ارز و اجری کامل و 

دقیق قوانین مورد تأکید قرار گرفت.
در ابتدای این نشست، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق 
ایران به مجموعه فعالیت‌های اعضای کمیسیون 
برنامه‌وبودجه مجلس اشاره و تصریح کرد: چندین 
سال است که شرایط سختی بر تولید، تجارت و 
به‌طور کلی اقتصاد ایران حاکم است. در این وضعیت 
تولید ثروت، رفاه و اشتغال دچار اختلال شده و 
شاهد نابه‌سامانی‌هایی در فرآیند اجرای برنامه‌ها 

هستیم. رئیس اتاق بازرگانی ایرانی اظهار داشت: 
کسری تراز تجاری طی سه سال گذشته تهدید 
بزرگی است و نگرانی‌هایی را برای تجار کشور به 
وجود آورده است. از طرفی شاهد افزایش تنش‌ها در 
منطقه هستیم که صادرات ایران را تهدید می‌کند.
وی به عدم دسترسی به سیستم بانکی بین‌المللی و 
افزایش هزینه‌های نقل‌ و انتقال ارز در روند صادرات 
اشاره کرد و گفت: در همین شرایط سیستم بانکی 
داخلی نیز دچار سخت‌گیری‌هایی شده و نظام تعهد 
ارزی جاری موجب شده ارز صادراتی با نرخی پایین 

در بازار داخل عرضه شود.
حسن‌زاده بیان داشت: درباره بودجه ۱۴۰۴ 
مطالب و پیشنهادهایی را آماده و برای مقامات 
و تصمیم‌سازان کشور ارسال کردیم. امیدواریم 
مورد توجه قرار بگیرد.در این نشست، غلامرضا 
برنامه‌وبودجه مجلس  رئیس کمیسیون  تاجگردون، 

از روابط مستمر و مؤثر با اتاق‌های سراسر کشور 
سخن گفت و تصریح کرد: در بودجه همه مشکلات 
را نمی‌توانیم حل کنیم. در این برهه لازم است روی 
چند مورد اساسی متمرکز شویم. از طرفی تعارض 
منافع بین مجلس و بخش خصوصی بسیار زیاد شده 
است و در عین حال درباره مسائلی صحبت می‌کنیم 
که خودمان خلق کردیم. پس بهتر است دیگر به 
دنبال مقصر نباشیم و با شناسایی چالش‌های 
اساسی، راهکار ارائه دهیم. به گفته وی موضوع ارز، 
یک بحث اساسی و کلیدی است که کل اقتصاد 
را دربرمی‌گیرد. در این حوزه هم تعارض منافع 
به شدت شکل گرفته و موجب نگرانی شده است. 
همین تعارض‌ها حل چالش‌ها را سخت کرده است.

این نماینده مجلس از بخش خصوصی خواست تا 
پیشنهادهای خود را برای رفع اساسی‌ترین مشکلات 

با نمایندگان مجلس درمیان بگذارند.

موتور نهضت ملی مسکن با تسهیلات ساخت روشن می‌شود

لایحه بودجه ۱۴۰۴ انعکاس قانون برنامه هفتم باشد

در نیمه نخست امسال؛

۲۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال 
تسهیلات برای اشتغال پرداخت شد

ایرنا - صندوق کارآفرینی امید در شش ماه نخست سال ۱۴۰۳بیش از 
۲۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال در قالب هفت هزار تسهیلات برای اشتغالزایی 
کسب‌وکار خرد و متوسط در سراسر کشور به‌خصوص روستاها و مناطق کم 

برخوردار پرداخت کرده است.
یکی از طرح‌های توسعه اقتصاد خرد در این صندوق، نهضت احیای 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه‌ فعال است، بر این‌ اساس از ابتدای امسال 
با اعطای بیش از سه هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی 
 به احیای بیش از ۱۰۰ واحد اقتصادی نیمه فعال و راکد در کشور کمک 

کرده است.
هم‌چنین در بخش اعطای تسهیلات در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 
۱۴۰۱، این صندوق با پرداخت بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به حدود 
سه هزار نفر از کارآفرینان، در بین بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات تبصره 

۱۸ رتبه برتر را کسب کرده است.
صندوق کارآفرینی امید در راستای حمایت از کسب‌وکار زنان در سراسر کشور 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون به سه هزار و ۲۴۰ نفر از زنان، مبلغ پنج هزار و 

۳۵۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخته است.
تسهیلات این صندوق به‌‌صورت اجرای تفاهم‌نامه با وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی مختلف پرداخت می‌شود، کارآفرینان از طریق این تفاهم‌نامه‌ها در 
سامانه‌ای به اسم »اسمارت« ثبت شده و به صندوق کارآفرینی امید معرفی 
می‌شوند و مراحل ارزیابی طرح کسب‌ و کار همراه با نظارت مستمر بر اجرای 

طرح صورت می‌گیرد.
داشتن مجوزهای مورد نیاز طرح از مراجع مربوطه، عدم اشتغال در دستگاه‌های 
دولتی، عدم دریافت حقوق بازنشستگی و هم‌چنین شاغل نبودن در شرکت‌ها 
و مؤسسات غیردولتی در زمان دریافت تسهیلات از شرایط دریافت تسهیلات 

اشتغال‌زایی در صندوق کارآفرینی امید است.
صندوق مهر امام رضا)ع( حدود ۱۰سال پیش پس از بحث و بررسی‌ الزامات 
متعدد از سوی شورای پول و اعتبار و براساس بخشنامه بانک مرکزی به 
صندوق کارآفرینی امید تغییر نام یافت و پس از تصویب هیئت امنا و با صدور 

مجوز از سوی بانک مرکزی به فعالیت پرداخت.

انرژی

گان حوزه ثبت ملک   بخت
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 سریال‌های »روز خون« با موضوع حادثه 
شاهچراغ)ع( و »فریبا« با محوریت آسیب‌های 
فضای مجازی برای پخش از شبکه یک و سه 
آماده است و پس از پایان پخش »تانک‌خورها« 

و »هشت‌پا« روانه آنتن می‌شوند.
 سریال »فریبا« با نام قبلی »عفیف« به 
کارگردانی محمود معظمی‌یک ملودرام 

اجتماعی است.
معظمی‌پیش از این کارگردانی سریال‌های 
مختلفی را بر عهده داشته که معمولا در 
فضایی ملودرام و اجتماعی مثل »شاید 
 برای شما هم اتفاق ببفتد« و »بوی باران«

بوده‌اند. 
او در سال‌های اخیر سمت کارهای امنیتی 

رفته که »محرمانه« از جمله آنهاست.
شناخته شده در آن حضور دارند. همچنین ترکیبی از چهره‌های شناخته شده و کمتر سریال »فریبا« اثری پربازیگر است که 

یکی از مجریان تلویزیون که در این سال‌ها در 
عرصه بازیگری هم پرکار بوده در این سریال 
به ایفای نقش می‌پردازد. قصه این ملودرام 
اجتماعی به موضوعات مختلفی می‌پردازد 
که اینفلوئنسرها از جمله این موضوعات 
هستند. این مجموعه تلویزیونی به ریشه‌یابی 

آسیب‌های فضای‌مجازی می‌پردازد.
علیرضا خمسه، حمیدرضا پگاه، ثریا قاسمی، 
امیرمحمد زند، محمد  ارسان قاسمی، 
حاتمی‌و... از جمله بازیگران این سریال 

تلویزیونی هستند.
سریال »روز خون« آماده پخش از تلویزیون 

شد
سریال »روز خون« به تهیه کنندگی مرتضی 
رضایی که به اولین حادثه تروریستی حرم 
شاهچراغ )ع( می‌پردازد، با پشت‌سر گذاشتن 

مراحل پس تولید به‌زودی از شبکه یک سیما 
پخش خواهد شد.

سریال »روز خون« قرار است به زودی در 
هفت قسمت ۴۰ دقیقه‌ای از شبکه یک سیما 

پخش بشود. 
خط اصلی داستان پیگیری نیروهای امنیتی و 
تلاش تروریست‌ها برای ایجاد انفجار و حمله 

تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( است.
این سریال در ۷۵ لوکیشن فیلمبرداری شده، 
که یکی از لوکیشن‌های اصلی سریال حرم 

شاهچراغ )ع( است.
بیش از ۴۰ بازیگر اصلی و فرعی در این 
مجموعه همکاری دارند، که می‌توان به حمید 
ابراهیمی، اشکان هورسان، محمد فیلی، آزیتا 
ترکاشوند، حدیثه تهرانی، علیرضا مهران، 

بهروز قادری و... اشاره کرد.
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»صبحانه با زرافه‌ها«، ایستگاه بعدی قطار اکرانسریال‌های »روز خون« و »فریبا« در راه آنتن 
 طبق مصوبه شورای صنفی نمایش، فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه‌ها« به 
کارگردانی سروش صحت از ۹ آبان اکران خود را آغاز خواهد کرد. همچنین 
فیلم »هفتادسی« به کارگردانی بهرام افشاری از ۷ آذر روی پرده سینماها 
می‌‎رود. بیست و یکمین جلسه شورای صنفی نمایش در سازمان سینمایی 
برگزار شد. شورا پس از بررسی درخواست‌ها، رایزنی با تهیه کنندگان آثار 

و موافقت پخش‌کنندگان، زمان نهایی اکران دو فیلم جدید را مشخص کرد.
در این جلسه مقرر شد فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه‌ها« به کارگردانی 
سروش صحت و تهیه‌کنندگی سید مصطفی احمدی با پخش »شایسته فیلم« 

و به سرگروهی پردیس چارسو از ۹ آبان اکران خود را آغاز کند.
 همچنین فیلم سینمایی »هفتادسی« به کارگردانی بهرام افشاری و تهیه‌کنندگی 
سید ابراهیم عامریان با پخش »عامریان فیلم« و به سرگروهی پردیس مگامال، 

از ۷ آذر در سینماهای کشور به نمایش درخواهد آمد.
در این جلسه که با حضور روح الله سهرابی مدیرکل نظارت بر نمایش سازمان 
سینمایی و همه اعضای شورای صنفی نمایش برگزار شد، به شکایات تعدادی 
از تهیه‌کنندگان آثار در حال اکران نیز رسیدگی شد و نهایتاً مصوب شد که 
با سینماهایی که از آئین‌نامه شورای صنفی تخلف کنند، مطابق مصوبه شورا 

برخورد و نسبت به مسدودسازی سمفای سالن‌های متخلف اقدام شود.
به‌علاوه از این پس، سانس‌های فوق‌العاده سینماها از ساعت ۲۲ به بعد تعریف 

می‌شود.

سریال »رویای نیمه شب« آماده پخش می‌شود

تازه‌ترین تصویر از سریال »رویای نیمه شب« به کارگردانی حسن آخوندپور و 
تهیه‌کنندگی سعید سعدی با معرفی نادر سلیمانی رونمایی شد. فیلمبرداری 
»رویای نیمه شب« در حالی روزهای پایانی خود را در شهرک سینمایی دفاع 
مقدس سپری می‌کند که از تازه‌ترین تصویر نادر سلیمانی در نقش میکائیل 
رونمایی شد.نادر سلیمانی پیش از این، در سریال »عشق کوفی«، »ستایش«، 
»باغ مظفر«، »دندون طلا«، »گنج مظفر« و فیلم سینمایی »آبادان یازده 60«، 

»ضد«، »گیج‌گاه«، »لاتاری« ایفای نقش کرده است.
او برای نقش‌آفرینی در فیلم سینمایی »ضد« برنده سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد از چهلمین جشنواره فیلم فجر شد.
سریال »رویای نیمه شب« به نویسندگی سید حسین امیرجهانی محصول سازمان 
 هنری رسانه‌ای اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب«

نوشته مظفر سالاری است.
پیش از این بهاره افشاری، حسن معجونی، مه‌لقا باقری، محسن قصابیان، 
نسیم ادبی و سعید شریف به عنوان بازیگران این سریال معرفی شده بودند و 

سایر بازیگران و عوامل این سریال نیز به زودی معرفی خواهند شد.
»رویای نیمه شب« بعد از سریال تاریخی »عشق کوفی« دومین تجربه 

کارگردانی حسن آخوندپور است.

سریال

سریال

ورزش

 ایرنا- رئیس سازمان لیگ 
کشتی اعلام کرد که میزان 
قرارداد این دوره از رقابت‌های 
 لیگ برتر در حدود ۵۰ درصد
نسبت به دوره گذشته 

افزایش داشته است.
حمید یاری اظهار کرد: 
لیگ برتر کشتی با حضور 
تیم   ۶ و  آزاد  تیم   ۸
شهریور  اواخر  از  فرنگی 
آغاز شد و قرار است که 
مرحله برگشت آن پس 
جهانی  رقابت‌های  از 
آبان   ۱۵ از  آلبانی 
ماه با دیدار تیم‌های 
ستارگان و سایپا در 

شهر ساری از سر گرفته شود.
وی همچنین درخصوص شرایط حضور کشتی‌گیران خارجی افزود: 
با توجه به محدودیت تیم‌ها برای جذب المپین‌ها، شرایط جذب 

کشتی‌گیران خارجی امسال بهتر از سال قبل بود. 
در صورتی که تیم‌ها نتوانند از ملی‌پوش المپیکی بهره ببرند این امکان 
وجود دارد که سه کشتی‌گیر خارجی در ترکیب تیم داشته باشند. در حال 
 حاضر تیم‌های پانلا، صنایع غذایی معینی‌پور و ستارگان ساری هر کدام با

۲ کشتی‌گیر روسی قرارداد بسته‌اند.
یاری با بیان اینکه از سه آزادکار المپیکی تنها یک کشتی‌گیر در 
لیگ قرارداد خود را ثبت کرده است، خاطرنشان کرد: حسن یزدانی 
و امیرعلی آذرپیرا به علت آسیب دیدگی نمی‌توانند در لیگ حضور 

داشته باشند. 
رحمان عموزاد خلیلی به دلایل شخصی انصراف شفاهی خود را اعلام 
کرد. یونس امامی‌تنها المپین کشورمان است که قرارداد خود را به 

صورت رسمی‌با بانک شهر نهایی کرد. 
امیرحسین زارع مذاکراتی با تیم سایپا داشته که در آینده نزدیک 

قطعی خواهد شد.
رئیس سازمان لیگ کشتی درخصوص اینکه بیشترین دستمزد را در 
میان آزادکاران به کدام ملی‌پوش اختصاص دارد، خاطر نشان کرد: 
کامران قاسم‌پور با ثبت قرار داد با ستارگان ساری بیشترین دستمزد 
را در این فصل به نام خود ثبت کرده است. البته با توجه به حساسیت 
رقابت‌های لیگ امسال شاهد رشد ۵۰ درصدی در سقف قراردادها به 

نسبت سال گذشته هستیم.
وی همچنین از درخواست چند آزادکار برای جابجایی در لیگ کشتی 
گفت: با توجه به اینکه چند آزادکار در مرحله مقدماتی برای تیم‌های 
خود به میدان نرفته‌اند درخواست جابجایی در مرحله نیمه نهایی 

داشتند که این موضوع را بررسی خواهیم کرد.
رئیس سازمان لیگ درخصوص جام باشگاه‌های جهان نیز، گفت: این 
موضوع بستگی به حامی‌ مالی مسابقات دارد. با توجه به در پیش بودن 
ماه رمضان دراسفندماه، این امکان وجود دارد که جام باشگاه‌های 
جهان در بهمن ماه برگزار شود اما هنوز به جمع‌بندی نهایی برای 

برگزاری آن نرسیده‌ایم.

گران‌ترین کشتی‌گیر لیگ ایران کیست؟
2نقره و 3برنز، حاصل تلاش مردان فارس 

در المپیاد آمادگی جسمانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران- ورزشکاران استان فارس در دومین المپیاد 
سراسری فدراسیون آمادگی جسمانی و تندرستی که در استان مازندران 
شهر رامسر در چهار رشته آمادگی جسمانی، کلیستنیکس، کتل بل و 
 فانکشنال فیتنس برگزار شد، توانستند به دو مدال نقره و سه برنز دست

یابند.
مدال‌آوران استان فارس در هر بخش به شرح ذیل می‌باشند:
رضا مصلی نژاد - مقام دوم فانکشنال فیتنس رده سنی امید
حمیدرضا ابراهیمی‌فر - مقام دوم کلیستنیکس شاخه قدرت

وحید ابراهیمی‌فر - مقام سوم کلیستنیکس شاخه یک تکرار بیشینه
علی روستایی - مقام سوم کلیستنیکس شاخه استقامت

آیت زارعی - مقام سوم کلیستنیکس شاخه قدرت
لازم به ذکر است که محمد امین هوشمند، سعید رحیمی، سعید فرشچی 
سه داور از استان فارس در رشته فانکشنال فیتنس بودند که در این دوره از 

مسابقات حضور داشتند.

قهرمانی بدمینتون‌باز فارس در مسابقات رنکینگ کشور
به گزارش باشگاه خبرنگاران- در بخش دونفره زیر 19 سال مسابقات 
بدمینتون رنکینگ کشور، علیرضا فاخر از فارس و عادل صورتی از کرمان 

قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کردند.
مسابقات بدمینتون رنکینگ کشوری جوانان پسران به میزبانی مشهد مقدس 

با معرفی نفرات برتر به پایان رسید.
این دوره از رقابت‌ها با حضور نزدیک به 150 بازیکن در دو رده سنی زیر 17 

و 19 سال در دو جدول یک نفره و دونفره برگزار شد.
در بخش دونفره زیر 19 سال مسابقات علیرضا فاخر از فارس و عادل صورتی 

از کرمان قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کردند.

دیدار‌های تراکتور و سپاهان هم
 به کشور ثالث منتقل شد

تسنیم- کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی‌به دو باشگاه تراکتور 
تبریز و سپاهان اصفهان اعلام کرد کشور میزبان خود برای دیدارهای 
برگشت مقابل روشن تاجیکستان و شارجه امارات را معرفی کنند 
 و در این مسابقه نیز نمی‌توانند در ورزشگاه خانگی میزبان حریفان 

خود باشند.
باشگاه تراکتور برای دیدار برگشت با روشن تاجیکستان کشور امارات را 
به‌عنوان گزینه اول و باشگاه سپاهان نیز احتمالاً قطر را برای دیدار با شارجه 

امارات معرفی می‌کند.
دیدار برگشت تراکتور مقابل روشن، 16 آبان‌ و و دیدار سپاهان و شارجه 

امارات 15 آبان‌ برگزار خواهد شد.

فیلم ترسناک »لبخند ٢« به کارگردانی پارکر فین در فروش آخر 
 هفته صدرنشین جدول باکس آفیس شد و انیمیشن ماجراجویانه
»ربات وحشی« به کارگردانی کریس سندرز ردیف دوم را به خود 

اختصاص داد.
 فیلم »لبخند ٢« از کمپانی پارامونت پیکچرز با فروش داخلی

٢٣ میلیون دلار و فروش بین‌المللی ٢٣ میلیون دلار به فروش جهانی 
۴۶ میلیون دلار دست یافت و ردیف اول جدول باکس آفیس را به خود 
اختصاص داد. اسکای رایلی خواننده معروف پاپ در آستانه یک تور 
جهانی رویدادهای عجیب و ترسناکی را تجربه می‌کند. او باید با گذشته 
تاریکش مواجه شود تا کنترل زندگی‌اش را قبل از فروپاشی به دست 
گیرد. نائومی‌اسکات، کایل گالنر و لوکاس گیج از بازیگران فیلم هستند.

انیمیشن ماجراجویانه »ربات وحشی« از کمپانی یونیورسال پیکچرز با 
١/١٠ میلیون دلار به جمع ٧/١٠١ میلیون دلار در فروش داخلی و ١٩۶ میلیون دلار در فروش جهانی رسید و در ردیف دوم جدول 
باکس آفیس قرار گرفت. ربات هوشمندی به نام رز پس از غرق شدن کشتی در جزیره‌ای دورافتاده گیر می‌افتد. او برای زنده‌ماندن 
و کنارآمدن با شرایط با حیوانات جزیره ارتباط برقرار می‌کند و از یک بچه غاز یتیم نگهداری می‌کند. لوپیتا نیونگو، پدرو پاسکال و 
کیت کانر از صداپیشگان هستند.فیلم ترسناک و جنایی »ترساننده ٣« به کارگردانی دیمین لئون از کمپانی سینه‌ورس با ٣/٩ میلیون 
دلار به جمع ٢/٣۶ میلیون دلار در فروش داخلی و ۶/۴١ میلیون دلار در فروش جهانی دست یافت. آرت دلقک در شب کریسمس و 
زمانی که همه احساس امنیت می‌کنند، بازمی‌گردد و هرج‌ومرج و وحشت به همراه می‌آورد. دیوید‌هاوارد تورنتون، لورن لاورا و سامانتا 

اسکافیدی از بازیگران این فیلم هستند. 
فیلم »بیتل‌جوس بیتل‌جوس« به کارگردانی تیم برتون از کمپانی برادران وارنر با ٥ میلیون دلار به جمع ٢٨۴ میلیون دلار در فروش 
داخلی و ۶/۴٣۴ میلیون دلار در فروش جهانی دست یافت. سه نسل از خانواده دیتز پس از یک مصیبت غیرمنتظره خانوادگی به 
خانه بازمی‌گردند. زمانی که دختر سرکش لیدیا دروازه‌ای اسرارآمیز به سوی زندگی پس از مرگ کشف می‌کند، زندگی لیدیا دگرگون 
می‌شود. هرزمان کسی سه بار نام بیتل‌جوس را تکرار کند، شیطان با شادمانی بازمی‌گردد. مونیکا بلوچی، ویلم دفو، مایکل کیتون، وینونا 

رایدر و جنا اورتگا در تیم بازیگران قرار دارند.
لحظه  در  »ما  عاشقانه   زندگی می‌کنیم« به کارگردانی جان کرولی از کمپانی ای-٢۴ به فروش بین‌المللیدرام 

که به تازگی از همسرش جدا شده بطور تصادفی با سرآشپزی آشنا می‌شود ۶/۴ میلیون دلار رسید. توبیاس 
تغییر می‌کند. اندرو گارفیلد و فلورانس پیو در این فیلم به ایفای نقش می‌پردازند.و زندگی هر دو برای همیشه 

  فیلم بلند مهاجران به کارگردانی مسعود احمدی 
 و تهیه کنندگی شیما پورسهم الدین جایزه 
»پرتره برتر یک نسل« را در دوازدهمین 
 جشنواره بین المللی فیلم و حرکت بارسلونای

 اسپانیا دریافت کرد.
کارگردان فیلم مهاجران با اعام این خبر گفت: 
این فیلم بلند، در ژانر فیلم تجربی تولید شده و در 

فضایی نو و خلاقانه تصویربرداری شده است.
مسعود احمدی افزود: مهاجران، فیلمی‌بدون دیالوگ 
در فضایی نو و خلاقانه با روایتی شاعرانه و تئاترگونه 

پرداخت شده است.
وی افزود: این فیلم تجربی پیش از این نیز در جشنواره‌های متعدد بین‌المللی حضور داشته و موفق شده 
عنوان‌های اول فیلم تجربی از جشنواره ۷th SAN JOSE international film festival ۲۰۲۱، مقام اول 
 FIRST TIME ۲۰۲۲، مقام اول فیلم تجربی از جشنواره Accolade Global film festival از جشنواره

FILM MAKER SEASSOIN ۲۰۲۱ را کسب کند.
 کارگردان این فیلم بلند گفت: فیلم مهاجران اردیبهشت سال جاری نیز برنده جایزه بشر دوستانه

" outstanding achivment" از جشنواره ایندیفست کالیفرنیا و همچنین برنده مقام اول بهترین فیلم بلند 
در دهمین جشنواره فیلم مستقل بریتانیا شده بود.

به گفته احمدی، فیلم مهاجران ۲۹ جولای برابر با هشتم مرداد در میدان سیویتلا دل ترونتو ایتالیا پخش شد.
کارگردان مهاجران عنوان کرد: شیما پورسهم الدین، مجید یزدان شناس، غزال رفیعی، مهرداد سهامی، شیوا 
بافهم، امین دولت خواه، فائزه جباری، علیرضا یقطین، مبینا خیری، امیرمحمد سهرابی، تیران علمدارفرد، 
ساناز چمن ماه، مریم دهقانی، سارا زارعی، نگین صغیر، محسن استواری، سام پارسا، هرمان احمدی بازیگران 
این فیلم تجربی هستند. وی اضافه کرد:‌هاشم بیطرف نوبندگانی تصویر برداری، شیما پورسهم الدین تدوین 
و صداگذاری، محسن دانشور صدابرداری، آراد آبادانی موسیقی، احسان پارسا، امین غفارپور عکاسی و 
 مریم احمدی طراحی لباس مهاجران را به عهده داشتند.احمدی گفت: محمدعلی بشنام مدیر صحنه و 

محمد ناصری راد مدیر رسانه ای این فیلم بلند هستند.

دنباله فیلم ترسناک »لبخند« 
در صدر جدول باکس آفیس

»مهاجران«، اثر هنرمند فارسی 
برگزیده جشنواره »فیلم و حرکت« بارسلونا شد

 مهر- رئیس فدراسیون فوتبال گفت: تیم ملی در برابر 
قطر،قهرمان آسیا عملکرد درخشانی داشت و هموطنان 

این نمایش را ستودند.
 نشست مشترک رئیس فدراسیون با امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی، مهدی خراطی، رئیس دپارتمان تیم‌های 
 ملی و محسن معتمدکیا، مدیر رسانه تیم ملی بزرگسالان

برگزار شد.
در این نشست مهدی تاج ضمن تمجید از عملکرد تیم 
ملی در راند سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ عنوان کرد: 
خوشبختانه با تلاش مستمر کادر فنی و بازیکنان و همه 
همکاران در تیم ملی بزرگسالان شاهد عملکرد قابل 
تحسینی بوده ایم که با عنایت به محدودیت‌ها باید به 

تمام اعضای تیم خدا قوت گفت.
وی ادامه داد: همیشه بر این باور بوده ام که اگر به جایی 
نتوان انتقاد کرد آن مجموعه مورد احترام هم نخواهد بود 

و باب انتقاد دلسوزانه همیشه باز است. 
اما نکته ای که اینجا حائز اهمیت است طرح منصفانه 
موضوعات است که با حسن نظر و در نهایت کمک جهت 

بهبود توام است.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: این موضوع در پیام 
سرمربی تیم ملی در فضای مجازی هم به روشنی 
 دیده شد که نشان دهنده توجه عمیق ایشان به همین 

مسئله است.
مهدی تاج خاطرنشان کرد: در برابر تیم ملی ازبکستان در 
حالی که ۱۰ نفره شده بودیم تیم ملی ما بازی تهاجمی‌را 
ارائه کرد و این نشان از انگیزه والا و تلاش و پشتکار وصف 

ناپذیر کادر فنی و بازیکنان دارد. 
در آن مسابقه حتی می‌توانستیم با وجود یک یار کمتر 

برنده میدان هم باشیم و شایستگی پیروزی داشتیم.
تاج خاطرنشان کرد: ۲ بازی مهم دیگر و در فاصله ای 
کوتاه پیش رو داریم که امید دارم به لطف پروردگار و با 
تدابیر امیر قلعه نویی و همکاران سخت کوشش و تلاش 

بازیکنان متعصب به روند مثبت مان ادامه دهیم. 
 جا دارد از بازیکنان تیم چه نفرات با تجربه و چه 
بازیکنان جوان تر در ایجاد روند فعلی تشکر و قدردانی 

داشته باشم.

فارس- بیش از 100 فوتبالیست زن حرفه‌ای از 24 کشور 
جهان خواستار پایان قرارداد حمایت مالی فیفا با آرامکو 
عربستان سعودی، بزرگترین شرکت دولتی نفت و گاز جهان 
شده‌اند. آوریل امسال فیفا یک شراکت جهانی چهار ساله 
با شرکت دولتی عربستان امضا کرد که تا سال 2027 با 
حقوق چندین رویداد از جمله جام جهانی فوتبال 2026 
و جام جهانی فوتبال زنان 2027 ادامه خواهد داشت. 
بازیکنان از 24 کشور در نامه‌ای گفتند که اعلام فیفا در 
مورد آرامکو عربستان به عنوان شریک اصلی خود، ما را 
آنقدر به عقب انداخته است که پذیرش کامل آن دشوار 
است.آرامکو اصلی‌ترین منبع پول برای عربستان است 
که سابقه نقض حقوق بشر علیه زنان را دارد. در بخشی 
از  بیانیه زنان فوتبالیست آمده است: ما از فیفا می‌خواهیم 
که در این همکاری تجدیدنظر کند و آرامکو عربستان را 

با حامیان مالی دیگر جایگزین کند که ارزش‌های آنها با 
برابری جنسیتی، حقوق بشر و آینده امن سیاره ما مطابقت 
دارد. ما همچنین ایجاد یک کمیته بررسی با نمایندگان 
بازیکنان برای ارزیابی پیامدهای اخلاقی قراردادهای مالی 
آینده و اطمینان از همسویی آنها با ارزش‌ها و اهداف ورزش 

را پیشنهاد می‌کنیم.

فارس- سرمربی سابق تیم ملی فوتسال گزینه اصلی 
جانشینی وحید شمسایی است.

 در روزهای اخیر پس از جلسات کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال برای بررسی وضعیت تیم ملی فوتسال در جام جهانی 
۲۰۱۴، اخباری درباره احتمال جدایی وحید شمسایی از این 

تیم مطرح شده است.
به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال و مسئولان کمیته 

فوتسال برای انتخاب جانشین شمسایی نیز گزینه‌هایی را 
 در نظر گرفته‌اند که اصلی‌ترین آنها محمد ناظم‌الشریعه
 است که پس از جدایی از تیم ملی فوتسال در 
تیم‌های عراق و کویت فعالیت کرد‌. شنیده می‌شود در 
 صورت پایان همکاری فدراسیون با شمسایی بازگشت 
ناظم‌الشریعه به این تیم محتمل‌تر از انتخاب سرمربی 

خارجی است.

رئیس فدراسیون فوتبال: 

تیم ملی برابر قطر درخشان بود  
باب انتقاد دلسوزانه باز است

اعتراض زنان فوتبالیست جهان
 به همکاری فیفا با عربستان

ناظم‌الشریعه به تیم ملی فوتسال بازمی‌گردد؟



استاندار فارس:
همه ما یک تن واحد برای دفاع 

از وجب به وجب خاک این سرزمینیم
 

 به گزارش سبحان- حسین
علی امیری، استاندار فارس به 
اجلاسیه شهدای  برگزاری  مناسبت 
ادیان توحیدی پیامی‌صادر کرد. 

دربخشی از این پیام آمده است:
 شهادت در قاموس مردانِ نیک و 
دلاور، به درازنای تاریخ از‌هابیل تا 
حِزقیل و زکریا و یحیی علیهم‌السلام، 
یک فرهنگ توحیدی بوده که مقام 

انسان را فراتر از جهان مادی تعریف می‌کند و در پرتو اعتقاد به معاد با 
بهره‌مندی از ارزش‌های الهی به زندگانی چند صباحِ دنیا معنا می‌بخشد. 
در این نگرش که روح آن در همه ادیان الهی جاری و ساری است، مبارزه 
با بی‌عدالتی و تبعیض، دفاع از حق مظلومان و کرامتِ انسانی، ارزش 
فداکاری و گذشتن از رفاه و لذت دنیوی دارد. در تعریفِ جامعه ایمانی ما، 
روحِ وطن‌دوستی با آموزه‌های ادبیات کهن و اساطیری به هم آمیخته و در 

فرهنگ و باور مردمان رسوخ کرده است.
نقش هموطنان زرتشتی، کلیمی، آشوری و ارمنی در پیروزی انقلاب 
اسلامی‌و رشادت‌های این عزیزان در کنار مسلمانان شیعه و اهل سنت، 
در هشت سال دفاع مقدس که خالق صحنه‌های بی‌بدیل حماسی گردید، 

تأییدی بر همین اندیشه است.
در این نگاه، همه ما یک تن واحد برای دفاع از وجب به وجب خاک این 
سرزمینیم و حتی فراتر از آن، قلب‌هایمان برای مظلومان عالم و کودکان 
 و زنان بی‌دفاع غزه و لبنان می‌تپد و کمک به آنان را رسالت انسانی 

خویش می‌دانیم.

مسیر دسترسی خیابان بختگان 
به بلوار کتاب در شهر صدرا بازگشایی می‌شود

به گزارش سبحان- مسیر دسترسی خیابان بختگان به بلوار کتاب در 
شهر صدرا بازگشایی می‌شود. در پی اعتراضات و مراجعات شهروندان 
ساکن در مجاورت بلوار کتاب فاز دو شهر صدرا نسبت به ادامه انسداد 
مسیر اتصال خیابان بختگان به این بلوار، شورای اسلامی‌شهر صدرا با 
ارسال نامه‌ای به مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا خواستار 

بازگشایی مسیر شد. 
مسیر فرعی خیابان بختگان به بلوار کتاب از سه سال پیش و با آغاز 
احداث مجتمع مسکونی طرح اقدام ملی مسکن با عنوان ماهور ۱ به 
دلیل تخلیه مصالح ساختمانی و فنس‌کشی توسط پیمانکار مربوطه 
مسدود شده و تاکنون ادامه دارد. در حال حاضر با پایان عملیات 
بتن‌ریزی ضلع شرقی این مجتمع، امکان جمع آوری فنس‌ها و باز 
گشایی این مسیر فراهم شده است. روح‌ا... شجاعیان، رئیس شورای 
اسلامی‌شهر صدرا با ارسال نامه‌ای به مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
 صدرا به جهت سهولت دسترسی شهروندان و تسهیل در حمل و نقل
عمومی‌خواستار بازگشایی مسیر شد که با تأیید ضرورت این اقدام، طی 
 نامه‌ای از سوی جعفر زاهدی، پیمانکار پروژه موظف شد حداکثر تا
۳۰ آبان ماه نسبت به بتن‌ریزی یک سقف باقیمانده ضلع شرقی پروژه، 
جابجایی فنس با حریم در حدود ۴ متر از بلوک‌های مجاور و پاکسازی 

کل مسیر ضلع شرقی اقدام نماید. 

انتصاب سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز

به گزارش سبحان- در حکمی‌از 
سوی ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، سید بصیر‌هاشمی ‌به 
عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی و درمانی شیراز 

منصوب شد.
در بخشی از متن این حکم آمده است:

جناب آقای دکتر سید بصیر‌هاشمی
عضو هئیت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی

با سلام
خدمت به مردم عزیز کشورمان، فرصت و نعمت مغتنمی‌است که خداوند 
منان به بندگان خدوم خویش ارزانی داشته است. این فرصت در حوزه 
سلامت ارزش مضاعفی دارد که نتیجه آن کاهش آلام مردم و ارتقا سلامت 
جامعه است. نظر به تعهد و تجارب ارزشمند جناب عالی به موجب این 
ابلاغ به سمت سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

شیراز منصوب می‌شوید.
انتظار می‌رود با توجه به اهمیت تحقق شعارهای رئیس‌جمهور محترم در 
جهت اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام سلامت و اهداف برنامه هفتم 
توسعه و ضرورت مشارکت و تکریم کلیه ذینفعان بخصوص اعضای محترم 
هئیت علمی، کارکنان سلامت و دانشجویان عزیز در جهت اعتلای منزلت 

جامعه دانشگاهی که پیشران توسعه کشور می‌باشند، اقدام فرمایید.
امیدوارم با توکل به خداوند متعال در انجام وظایف محوله موفق باشید.

احداث ۴۴ چایخانه رضوی در فارس

به گزارش سبحان- در نشست خادمیاران رضوی داراب و زرین‌دشت، 
اعلام شد که پیگیری‌ها برای احداث ۴۴ چایخانه رضوی در استان فارس 
با موفقیت ادامه دارد و این طرح‌ها با پیشرفت چشمگیری در حال اجرا 

هستند.
 نشست خادمیاران رضوی شهرستان‌های داراب و زرین‌دشت با حضور 

مسئولان کانون‌های خدمت رضوی برگزار شد.
حمیدرضا محمدی در این نشست، با اشاره به سابقه دیرینه این دو 
شهرستان در خدمت به امام رضا )ع(، عنوان کرد که داراب و زرین‌دشت 
به عنوان دروازه ورود به دیار دلدادگان رضوی از شرق فارس شناخته 
می‌شوند. وی بیان کرد: خدمت به امام رضا )ع( لذتی معنوی است که 
تنها به برگزیدگان امام رئوف عطا می‌شود و هر کسی که در این راه قدم 

بگذارد، از توفیق بزرگ خدمت به ایشان بهره‌مند خواهد شد.
محمدی همچنین با تأکید بر اینکه هر کس که دل در گرو محبت 
اهل بیت)ع( داشته باشد، می‌تواند خادم امام رضا )ع( شود، افزود: 
در تمامی‌شهرهای ایران و حتی در خارج از کشور، افرادی به خدمت 
امام رئوف می‌پردازند. داراب و زرین‌دشت نیز به دلیل خدمات فراوانی 
 که در این زمینه ارائه داده‌اند، در میان شهرهای شرق فارس برجسته 

شده‌اند.
 محمدی همچنین با اشاره به اهمیت خادمیاری و نوکری امام رضا )ع(، 
گفت که کانون‌های خدمات رضوی استان فارس آماده‌اند از همه 

علاقه‌مندان به خدمت استقبال کنند.
غلامرضا تدین، مسئول روابط عمومی‌کانون‌های خدمات رضوی استان 
فارس نیز در این نشست گزارشی از فعالیت‌های انجام شده در زمینه 

اطلاع‌رسانی و احداث چایخانه‌های رضوی ارائه داد.
وی اعلام کرد که عملیات احداث ۴۴ چایخانه در استان فارس به‌ویژه در 
شهرستان‌های گراش، اقلید، زرقان، بوانات و جهرم آغاز شده و در برخی 

از این مناطق پیشرفت‌های چشمگیری داشته است.
تدین همچنین به اهمیت فضای مجازی و رسانه در انعکاس فعالیت‌های 
 فرهنگی و امام رضایی اشاره کرد و از سازماندهی جدید در این حوزه خبر داد. 
در ادامه، دبیران کانون خدمت رضوی شهرستان‌های زرین‌دشت و داراب، 
گزارشی از خدمات ارائه‌شده توسط خادمیاران این مناطق ارائه کردند و 
حمید غلامپور، شهردار زرین‌دشت، نیز از تصویب واگذاری زمین برای 

احداث چایخانه در این شهرستان خبر داد.

به گزارش سبحان- آئین گرامیداشت بیست و هشتمین 
دوره روز ملی صادرات با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور، سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه 
تجارت، مقامات لشگری و کشوری مدیران سازمان‌ها 
و شرکت‌های فعال در حوزه‌های تجارت و صادرات 
 و با شعار »صادرات غیرنفتی راهکار رونق و توسعه« 

برگزار شد. 
 در این مراسم از ۴ شرکت صادرکننده نمونه ملی استان 
فارس، ازجمله شرکت شیرین دارو تولید گیاهان دارویی، گروه 
 ،GRPفراسان تولیدکننده محصولات لوله‌های کامپوزیتی
شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب )سالکو( تولید شمش 

آلومینیوم، بیلت و اسلب، پالایشگاه پارسیان سپهر استحصال 
 گازهای صنعتی، توسط رئیس‌جمهور با اهدای لوح تقدیر

تجلیل به عمل آمد. 
حمید رضا ایزدی، مدیرکل صنعت و معدن و تجارت استان 
فارس با اشاره به اینکه توسعه فعالیت‌های صادراتی سبب 
کاهش بیکاری، افزایش اشتغال، ارتقای توان رقابت با 
کشورهای قدرتمند در فعالیت‌های تجاری و تولیدی و رفع 
معضلات اجتماعی می‌شود، افزود: کشورهای هدف صادراتی 
استان فارس شامل عراق، امارات متحده عربی، افغانستان، 
پاکستان، ویتنام، آلمان، ترکیه، روسیه، هند، اندونزی و قطر 

بوده است. 
ایزدی اظهار کرد: عمده‌ترین کالاهای صادراتی استان 
براساس اولویت و مزیت صادراتی شامل شمش آلومینیوم، 
محصولات فولادی شمش آهن، کود اوره، کاشی و سرامیک 
و چینی بهداشتی، پودر و عصاره شیرین بیان، سیمان و 
کلینگر، صنایع الکترونیک، انواع میوه و تره بار، خرما، انجیر، 
رب گوجه فرنگی، قیر و صنایع غذایی هستند که هرکدام 
 در سطح بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی دارای جایگاه 

خاص است. 
بیست و هشتمین سالروز ملی صادرات درحالی برگزار شد 
که در این مراسم از ۴ شرکت صادرکننده مدال‌آور، ۳ شرکت 
ممتاز ملی، ۴۸ شرکت صادرکننده نمونه ملی و ۱ شرکت 

شایسته تقدیر، تجلیل به‌عمل آمد.

به گزارش سبحان- یکی از رویکرد‌های سازمان بازرسی 
در دوران تحول و تعالی حمایت از سرمایه‌گذاری مشروع و 
واحد‌های تولیدی است که رئیس سازمان بازرسی همواره بر 

روی این موضوع تأکید دارد. 
بر این اساس بازرسی کل استان فارس بازدید از واحد‌های 
 تولیدی را در دستور کار دارد و رفع مشکلات و چالش‌های

اولویت  به عنوان یک  این واحدها   پیش روی 
دنبال شد. 

در این راستا چندی قبل رئیس منطقه3 سازمان بازرسی 
کل کشور و بازرس کل استان فارس از شرکت‌های صنعتی 
و خدماتی موجود در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بازدید 
کرد و در جلسه با مدیران این واحدها مشخص شد هزینه 
اشتراک بیش از ۵۰میلیارد تومانی پرداخت شده اما 
 تاکنون نسبت به نصب و راه‌اندازی خط جدید آبرسانی 

اقدام نشده است. 
با توجه به گله‌مندی صنعتگران و فعالان اقتصادی نسبت به 
موضوع بازرسی کل استان فارس به این مسئله ورود کرد و با 
ارسال نامه‌های هشداری به مدیران عامل آبفا و آب منطقه‌ای 

فارس خواستار رفع دغدغه‌های این افراد شد. 
بر همین اساس با ورود و پیگیری بازرسی کل استان 
فارس و در راستای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری پس 
 از گذشت 10 سال مشکل کم آبی چهار هزار و 600 حوزه

صنعت و تجارت شهرک صنعتی شیراز شهرک صنعتی شیراز 

مرتفع شد. 
جواد باصری، عضو هئیت مدیره شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز با ارسال نامه‌ای به بازرسی کل استان فارس از ورود و 
پیگیری بازرسی در رفع مشکل کم آبی این مجموعه تقدیر 

و تشکر کرد. 
در بخشی از این نامه اشاره شده که نزدیک به 10 سال است 
که شهرک صنعتی بزرگ شیراز به واسطه تعهد مازاد بر 
منابع ایجاد شده با مشکل کم‌آبی مواجه است که با پیگیری 
و نظارت مجدانه بازرسی کل استان فارس انشعاب آب جدید 
 این شهرک وصل شده و اینجانب به نمایندگی از4هزار و 600 
صنعتگر و فعال اقتصادی مستقر در شهرک صنعتی 
 درخصوص صیانت از حقوق تولیدکنندگان تقدیر و 

تشکر دارم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس 
 گفت: طی ۶ ماهه نخست سال جاری، محورهای
شیراز - مرودشت و بالعکس، کمربندی پل فسا شیراز 
)جنوب -شمال( بیشترین میانگین تردد روزانه را 
داشته‎اند. محسن عمادی با تأکید بر اینکه اردیبهشت‌ماه 
امسال پرترددترین ماه سال بود، گفت: براساس تحلیل 
سامانه‌های هوشمند جاده‌ای، در طی ۶ ماه سال جاری به 
طور میانگین در هر روز، حدود ۵۹ هزار وسیله نقلیه در 
محور شیراز ـ مرودشت و بالعکس تردد کردند که بالاترین 
 ثبت ترافیک در ساعت اوج تردد ساعت ۷ تا ۸ صبح

 یکم اردیبهشت‌ماه ۵۶۱۷ خودرو در یک ساعت 
بوده است.

وی با تأکید بر اینکه اردیبهشت‌ماه اوج تردد خودروهای 
سنگین در فارس بود، افزود: در ۶ ماهه نخست سال 
جاری بر اساس سامانه‌های ترددشمار خودورهای 

 سنگین در محورهای فارس که سهمی‌بیش از ۱۲ درصد
 کل تردد را دارد، محورهای کوار ـ شیراز و پل فسا ـ شیراز

بالاترین تردد خودروهای سنگین را ثبت کردند. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس افزود: 
در ۶ ماهه نخست سال جاری ۹ میلیون و ۳۸۷ هزار 
تردد در مبادی ورودی و ۹ میلیون و ۵۳۰ هزار تردد 
در مبادی خروجی استان ثبت شده است که بیشترین 
میزان تردد ورودی در محور برازجان ـ کازرون و 
کمترین ورودی متعلق به محور یاسوج ـ اقلید و 
همچنین بیشترین میزان خروج وسائط نقلیه در مسیر 

کازرون ـ برازجان ثبت شد.
وی با اشاره به تردد ثبت شده در ورودی و خروجی 
شیراز گفت: ۴ میلیون و ۵۶۰ هزار تردد در ورودی 
شیراز و ۴ میلیون و ۶۳۵ هزار تردد در خروجی شیراز 

در شهریورماه سال جاری ثبت شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس با اشاره 
به سامانه‌های توزین حین حرکت در راه‌های مواصلاتی 
استان تصریح کرد: بیش از یک میلیون و ۱۴۳ هزار و 
۸۷۵ پلاک خودرو سنگین رؤیت شده که از این تعداد 
۳۹۰ هزار و ۲۴۰ خودرو حامل بار بوده است و ۸۴ هزار 
و ۶۲۶ خودرو تخلف اضافه وزن بار داشته‌اند و ۱۱ هزار 
و ۴۲۲ خودرو بیش از ۱۰ درصد میزان مجاز، تخلف 

اضافه وزن داشته‌اند. 
وی با اشاره به گزارش سامانه‌های ثبت تخلفات عبور و 
مرور استان تصریح کرد: تعداد یک میلیون و ۳۷۹ هزار 

و ۲۴ تخلف سرعت در راه ‌ای مواصلاتی فارس ثبت شده 
است که محورهای کمربندی شیراز، مرودشت ـ شیراز و 
محور آباده ـ ایزدخواست، بیشترین تخلفات سرعت ثبت 
شده را داشته‌اند. عمادی گفت: یک میلیون و ۳۴۵ هزار 
و ۵۵۹ تخلف سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت )نسبت 
به سرعت مجاز( و ۲۷ هزار و ۵۵۰ تخلف سرعت ۳۰ 
تا ۵۰ کیلومتر بر ساعت)نسبت به سرعت مجاز( و ۵ 
هزار ۹۱۵ تخلف سرعت بیش از ۵۰ کیلومتر بر ساعت 
)نسبت به سرعت مجاز( توسط سامانه‌های هوشمند 
تخلف سرعت ثبت شدند. وی ادامه داد: بیشترین درصد 
سرعت غیرمجاز به کل تردد محور در مسیرهای اوز ـ 
خنج، دارالمیزان ـ گله‌دار و گله‌دار ـ دارالمیزان و خنج 
ـ اوز بیشترین تخلف سرعت غیرمجاز در ۶ ماهه نخست 

سال جاری را ثبت کردند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس 
درخصوص تخلف سرعت غیرمجاز در ۱۱ ماهه نخست 
سال جاری، افزود: تعداد تخلفات سرعت دریافتی پلیس، 
یک میلیون و ۲۳۱ هزار خودرو بود که از این تعداد 
۷۳۹ هزار تخلف سرعت لحظه‌ای و ۴۹۲ هزار تخلف 

سرعت متوسط مابین سامانه‌های هوشمند است.  
مرکز مدیریت راه‌های استان فارس به‌صورت شبانه‌روزی 
برای پاسخگویی به هموطنان برای اعلام آخرین وضعیت 
جوی، وضعیت ترافیکی، محدودیت و انسدادهای 
ترافیکی و راهنمایی مسیر مناسب با استفاده از تلفن 

گویای ۱۴۱ و نرم‌افزار ۱۴۱ آماده خدمات‌رسانی است.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان- عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز بر 
ضرورت توجه به وضعیت اشتغال کارکنان شهرداری تأکید 
کرد و گفت: افرادی که از سازمان‌های دیگر به شهرداری 
شیراز انتقالی گرفته‌اند فرصت استخدام عادلانه را از 

شهروندان می‌گیرند.
افسانه خواست خدایی اظهار کرد: شنیده‌ها حاکی از آن 
است که طی ماه‌های اخیر افراد زیادی به عنوان کارمند به 
شهرداری انتقالی گرفته و مشغول به کار شدند و برخی از این‌ 
افراد به شکل موقت و برخی به شکل دائم از دستگاه‌های دیگر 
یا شهرداری‌های سایر شهرها به شهرداری شیراز منتقل شدند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه هرگونه انتقالی به شهرداری 
فرصت استخدام عادلانه را از شهروندان سلب می‌کند، سؤالاتی 

به عنوان تذکر از شهردار شیراز مطرح می‌شود. 

عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز افزود: شهردار شیراز پاسخ 
دهد که آیا خبر انتقالی‌های متعدد به شهرداری صحت دارد 
و اگر صحت دارد اسامی ‌و تعداد این افراد چند نفر است 
و موضوع بعدی اینکه معیار انتخاب این افراد که انتقالی 
گرفته‌اند، چگونه و بر اساس چه پتانسیل، چه ظرفیت و چه 
مدرک تحصیلی بوده است و اینکه تخصصی که انتخاب شده 
آیا مورد نیاز شهرداری بوده و این افراد دقیقاً در کدام قسمت 

شهرداری مشغول به کار شده‌اند.
خواست خدایی اظهار کرد: این افراد که اکنون در شهرداری 
مشغول به کار هستند، جایگزین پست چه اشخاصی در 
شهرداری شده‌اند و آیا به تعداد لازم در شهرداری پست خالی 
وجود دارد و جایگاه و پست افرادی که در شهرداری هم اکنون 

مشغول به خدمت هستند، چگونه در نظر گرفته می‌شود.

عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز در ادامه سخنان خود به 
موضوع فرهنگسراهای منطقه ۵ شهرداری شیراز پرداخت و 
گفت: منطقه ۵ یکی از مناطق کم‌برخوردار شهر شیراز است و 
تعدادی فرهنگسرا در این منطقه وجود دارد. این فرهنگسراها 

ظرفیت زیرساختی کار فرهنگی محسوب می‌شوند.
وی ادامه داد: یکی از این فرهنگسراها ساختمان آرامستان‌ها 
است که در یکی از محلات کم برخوردار منطقه ۵ قرار دارد. 
مردم این منطقه نیاز جدی به چنین ساختار و فضاهای 

فرهنگی دارند.
خواست خدایی از شهرداری خواست موضوع فرهنگسراهای 
منطقه ۵ را سریع‌تر و جدی‌تر در دستور کار قرار دهد و سپس 
افزود: در تاریخ ۱۷ دی سال ۱۴۰۱ صورت جلسه و مصوبه 
رسمی ‌کمیسیون سلامت و محیط زیست به شهرداری ابلاغ 

شده است که در واقع پیرو بند ب تصمیم گرفته شده است 
که سازمان آرامستان‌ها به مکان دیگری منتقل شود و به هر 
حال شهروندان این منطقه از فرهنگسرایی که حق طبیعی 

آنها است محروم شده‌اند.
وی افزود: منطقه ۵ ظرفیت فرهنگی بسیار اندکی دارد و 
یکی از این ظرفیت‌ها همین فرهنگسرا است که به عنوان 
سازمان آرامستان‌ها اشغال شده است. به هر حال یکی از 
تقاضاهای جدی مردم در منطقه ۵ موضوعات فرهنگی و بحث 
فرهنگسراهای این منطقه است که تقاضا می‌شود سازمان 
آرامستان‌ها از مجموعه واقع در فرهنگسرای مادر در پارک 
مادر انتقال پیدا کند و این فرهنگسرا را در اختیار مردم قرار 
دهد. لازم است شهرداری سریعاً در ۲ ماه آینده این موضوع 

را تعیین تکلیف کند.

عضو شورای شهر:

استخدام عادلانه در شهرداری شیراز مدنظر قرار گیرد

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل صمت استان فارس خبر داد:

چهار شرکت از استان فارس در میان صادرکنندگان نمونه 
ملی سال ۱۴۰۳

با ورود بازرسی کل فارس؛

مشکل 10 ساله کم‌آبی بیش از  4هزار فعال اقتصادی 
حوزه صنعت و تجارت رفع شد

ارسال ۲۰ میلیارد تومان تجهیزات 
آموزشی برای دانش‌آموزان عشایر فارس

طی مراسمی ‌بخشی از تجهیزات آموزشی و پرورشی مورد نیاز دانش‌آموزان 
عشایر استان فارس به ارزش ۲۰ میلیارد تومان به مناطق عشایر استان 

ارسال شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس امروز، ۳۰ مهرماه در حاشیه این مراسم 
گفت: در راستای تحقق عدالت آموزشی یک گام عملی خوب برداشته شد و 
نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی و پرورشی برای دانش‌آموزان 
عشایر ارسال می‌شود. فرشید قاسمی‌با بیان اینکه تجهیزات مذکور از 
نوشت‌افزار و وسایل ورزشی تا تجهیزات گرمایشی و سرمایشی را در بر 
می‌گیرد، افزود: مجموعه این تلاش‌ها و امکاناتی که در نظر گرفته شده در 
نهایت عدالت آموزشی را محقق می‌کند و این برای ما دارای ارزش بسیاری 

است تا دانش‌آموزان مستعد استعدادهای خود را نشان دهند.
وی اظهار کرد: امسال هم در کنکور و هم در امتحانات نهایی دانش‌آموزان 
عشایر خوش درخشیدند و این مسأله نشان از این دارد که اگر امکانات 
برایشان فراهم شود، می‌توانند به خوبی پیشرفت کنند و ما نیز از تمام توان 

خود در این راستا بهره خواهیم برد. 
قاسمی‌تصریح کرد: با هم‌افزایی، وحدت و انسجام می‌توان پیشرفت را در 
آموزش و پرورش دوچندان کرد که امروز نیز شاهد این همدلی و مودت بودیم. 
مدیر آموزش و پرورش عشایر استان فارس نیز هم در این مراسم گفت: امروز 
 به فضل الهی مراسم ارسال تجهیزات کلاسی و خوابگاهی به ارزش ۲۰ میلیارد 
تومان از محل منابع آموزش و پرورش، توازن نفت و گاز، توسعه و تجهیز 
مدارس خیرین، دفتر آموزش و پرورش عشایر و... را جهت مدارس عشایری 
شاهد بودیم که یک اتفاق مبارک در این راستا بود. میثم رضازاده چگینی 
افزود: این تجهیزات به مدارس عشایری سراسر استان و استان‌های همجوار 
ارسال می‌شود که شامل تجهیزات آموزشی، چادر، وسایل گرمایشی و 

سرمایشی، کتاب کمک درسی، البسه، کیف، کفش و... است.

مدیرکل راهداری استان اعلام کرد:

محور شیراز ـ مرودشت پرترددترین محور فارس

به گزارش سبحان- رئیس گروه زمین‌شناسی 
دانشگاه شیراز اعلام کرد که فرونشست زمین هیچ 
تأثیری بر آرامگاه پادشاهان هخامنشی که در کوه 
واقع شده‌اند و نقش برجسته‌های ساسانی صخره‌ای 

در نقش رستم ندارد.
نشست علمی‌مشترک اساتید زمین‌شناسی 
دانشگاه شیراز و گروه باستان‌شناسی پایگاه میراث 
 جهانی تخت جمشید با موضوع پایش ۴ ماهه 
و گزارش کاوش و ساماندهی محوطه نقش 
رستم در شیراز برگزار شد. در این نشست 
رئیس گروه زمین‌شناسی دانشگاه شیراز 
 گفت: پس از اسکن زمین و مطالعات
جی پی آر، ژئوفیزیک و ژئوالکتریک انجام شده در 
نقش رستم می‌توان گفت فرونشست مربوط به 
دشت و در بستر خاک دشت اتفاق افتاده است 
و خوشبختانه آثار نقش رستم به ویژه آرامگاه 
پادشاهان هخامنشی و نقش برجسته‌های ساسانی 
در دل صخره کنده شده است و فرونشست هیچ 

تأثیری بر آنها ندارد.
علی فقیه ادامه داد: صخره کوهستان تا کیلومترها 
به‌هم پیوسته است و همه آثار صخره‌ای نقش رستم 
از خطر فرونشست مصون هستند و تنها دل نگرانی 
برای بنای سنگی منسوب به کعبه زرتشت است. 
این بنا و باروی خشتی نقش رستم هر دو دارای 
ویژگی‌های معماری فوق‌العاده‌ای هستند که تاکنون 
 فرونشست نتوانسته است خللی به آنها وارد کند،

زیرا باروی نقش رستم دارای ۱۰ متر ضخامت 
بوده و تمام از خشت است و تنها آسیب‌هایی 
که به باروی خشتی نقش رستم وارد شده است، 

فروشست‌های ناشی از بارندگی است.
  کعبه زرتشت استحکام خوبی دارد

سرپرست برنامه ساماندهی محوطه نقش رستم 
و رئیس پایگاه جهانی تخت جمشید نیز در این 
نشست به بررسی و تحلیل میزان استحکام بنای 
کعبه زرتشت یا بن خانگ پرداخت و گفت: در 
زمان کاوش‌های باستان شناسی ۱۰۰سال پیش 
هیئت آمریکایی مشخص شد، این بنا سالم‌ترین 
بنایی است که از روزگار هخامنشی تاکنون 

به‌جای مانده و از زیر خاک نمایان شده است.
علی عسکری چاوردی تصریح کرد: هخامنشیان 
این بنا را در برابر خطرات زلزله و هر گزند دیگر 
کاملًا ایمن ساخته‌اند و به دلیل اهمیت مذهبی 
این بنا، سازه معماری و مصالح سنگی بکار رفته 
در ساخت آن یکی از شاهکارهای معماری دوره 
باستان است. وی بیان کرد: درخصوص ایمنی 
زمین و سطح زیرین این بنا مطالعات ادامه دارد 
و به محض تأمین اعتبار مطالعات ژئوتکنیک 
بستر بنای کعبه زرتشت انجام می‌شود و 
مقاوم‌سازی زمین برای این بنا در اولویت است.

  جزئیات طرح ساماندهی نقش رستم
عسکری چاوردی همچنین به تشریح جزئیات 
طرح ساماندهی محوطه پرداخت که طی ۴ماه 

مطالعات میدانی با مجوز از پژوهشگاه میراث 
فرهنگی انجام شد و سپس افزود: در این مدت 
خوشبختانه بخشی از سیستم‌های انتقال و 
هدایت آب نقش رستم احیا شد، در بخش شرقی 
محوطه حوضچه آرامش آب جهت جلوگیری از 
ریزش سنگ از بستر بالای کوهستان در زمان 
بارندگی ساماندهی شد، در بخش غربی محوطه 
سیستم انتقال آب کوهستان به مخزن لایروبی 
شد تا بخشی از آب‌های کوهستان در فصل 

بارندگی به این مخزن انتقال و هدایت شوند.
وی ادامه داد: در بخش مرکزی به دلیل اینکه 
اریک اشمیت در حدود ۹۰سال پیش گمانه 
کاوشی بزرگی به ابعاد ۸۰ در ۱۰۰ متر در 

پیرامون کعبه زرتشت ایجاد کرده بود و بخشی 
از آن را مجدد با خاک دست ریز پر کرده است، 
بین بستر اصلی خاک و خاک پرشده در گمانه 
کاوش اختلاف تراکم ایجاد شده بود که هر ساله 
در اثر فرورفتن آب به درون ترانشه کاوش، آن 
شکاف از زیر سطح پر از آب می‌شده است و 
به همین دلیل در برنامه امسال تصمیم گرفته 
شد این شکاف‌ها پاکسازی شوند تا میزان عمق 

شکاف‌های سال‌های گذشته شناسایی شوند.
  چاله‌های عمیق حفر شده توسط 

باستان‌شناسان پایش می‌شوند
به گفته عسکری چاوردی، به نظر می‌رسد 

براساس مطالعات حاصل از  ۴ ماه کار میدانی، 
مشکل اصلی نقش رستم در بخش مرکزی و 
پیرامون کعبه زرتشت است که خوشبختانه با 
شناسایی عمق شکاف‌ها و امتداد برش افقی 
متوجه شدیم تمام این شکاف‌ها به محدوده‌های 
کاوش‌های باستان شناسی هیئت آمریکایی 
مربوط است که در آن زمان چاله‌های بزرگ 
و عمیقی در این قسمت ایجاد کرده بودند 
لذا برای جلوگیری از نفوذ باران به درون این 
چاله‌ها باید در زمان بارندگی آب‌های سطحی 
به سرعت از سطح محوطه خارج شوند. به 
همین دلیل در این مرحله برنامه شیب‌بندی 
سطح محوطه، زهکشی و برنامه هدایت آب‌های 
 سطحی به بیرون از سطح محوطه مد نظر 

قرار دارد. 
وی اضافه کرد: شکاف باز شده سطح محوطه 
در انباشت خاک‌های سطحی چند ساله اخیر 
پاکسازی شد تا بتوانیم پهنا و عمق شکاف‌های 
سطح‌الارضی محوطه را شناسایی کنیم. بیشتر 
شکاف‌ها در همان محدوده ترانشه آمریکایی‌ها 
به صورت سطحی پاکسازی شدند و در بخش 
مرکزی شکاف‌های عمیق در امتداد گمانه 
کاوش اریک اشمیت به طرف پایین ادامه پیدا 
می‌کند که با استحکام بخشی دیوار دور تا دور 
پیرامون بنای کعبه زرتشت مسئله رانش خاک 

در این قسمت حل خواهد شد.

رئیس گروه زمین‌شناسی دانشگاه شیراز:

 همه آثار صخره‌ای نقش رستم از خطر فرونشست مصون هستند
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نشانه سياست درست، برنامه‌ريزى صحيح و پرهيز از ريخت‌وپاش است.
غرر الحكم : ح ٤٨٢١

طرح روزحدیث روز

»شاه‌مهره«، داستانی از ایران تا حیفا
نسخه صوتی کتاب »شاه‌مهره« به قلم 
علی مرادخانی از سوی »سماوا« تهیه 
و تولید شد. این کتاب که دومین اثر 
مرادخانی است، پیرامون یک داستان 
سیاسی و امنیتی نوشته شده که از 
گوشه‌ای از اسلامشهر تا جایی از حیفا در 
خاک فلسطین اشغالی ادامه پیدا می‌کند.
»سماوا« ناشر محتوای صوتی این کتاب 
را تولید کرده و علی مرادخانی مسئولیت 
خوانش اثرش را خودش بر عهده گرفته 
است. »شاه‌مهره« در ۷ فصل، در ۴ ساعت 
و ۳۳ دقیقه، با حجم ۲۵۰ مگابایت و با قیمت ۵۰ هزار تومان در وبگاه 
»سماوا« قابل دریافت است.  علی مرادخانی در اولین تجربه‌ نویسندگی‌اش 

رمان »گرامافون« را به رشته تحریر درآورده بود.

»پرستوها و پاییز« در بازار کتاب ایران
»پرستوها و پاییز« نوشته‌ نجیب محفوظ 
از زبان عربی با ترجمه‌ محمدرضا 
مرعشی‌پور برای اولین‌بار توسط نشر چام 

در بازار کتاب ایران منتشر شد.
نجیب محفوظ تنها نویسنده مصری 
و عربی برنده جایزه نوبل است و این 
کتاب یکی از مهم‌ترین و معروف‌ترین 
کتاب‌های نویسنده پس از سه‌گانه 

اوست.
وقایع رمان »پرستوها و پاییز« مانند 
کتاب‌های دیگر او در مصر اتفاق می‌افتد 
و به یکی از رخدادهای مهم تاریخی یعنی انقلاب ۱۹۵۲ مصر می‌پردازد. 
در سراسر داستان نجیب محفوظ، استعاره فراگیر وجود دارد و او از داستان 
زندگی عیسی دباغ استفاده می‌کند تا از وضعیت کشورش صحبت کند. آثار 
وی سرشار از عشق به مصر و مردم آن است.انتشارات چام این کتاب را اخیراً 

در ۲۱۶ صفحه و با قیمت ۲۵۰ هزار تومان عرضه کرده است.

برای اولین‌بار به فارسی ترجمه شد؛

»اِبی‌خُله«، داستانی پرماجرا از نویسنده ترکیه‌ای
اویورکولاک،  مراد  از  رمانی  »ابِی‌خُله« 
شناخته‌شدۀ  روزنامه‌نگار  و  نویسندۀ 
ترکیه‌ای برای اولین‌بار به فارسی 
ترجمه شد، این داستان روایتی است از 
یوسف که به دنبال دوست دیوانه دوران 

کودکی‌اش »ابی خله« می‌گردد.
 این کتاب داستانی پرماجرا و جذاب 
را از جست‌وجوی یوسف برای یافتن 
هم‌محله‌ای و دوست دوران کودکی‌اش 
ابراهیم دیوانه، معروف به ابی خله، روایت 

می‌کند.
داستان »ابی خله« با بازگشت یوسف به محلۀ کودکی‌اش، برنوا، آغاز می‌شود؛ 
محله‌ای که در ۱۸ سالگی از آن فرار کرده بود و سعی در فراموش کردنش 
داشت. حالا که پس از سال‌ها به آنجا بازگشته، با خبری غیرمنتظره مواجه 
می‌شود: ابِی‌خُله، قهرمان خاطرات کودکی او و شخصیت محبوب محله که به 
خاطر خل‌بازی‌ها و دادکشیدن‌هایش معروف بود، ناگهان ناپدید شده است.

یوسف به همراه چند دوست قدیمی، شروع به جست‌وجوی ابی خله در 
خیابان‌های برنوا می‌کنند. در همین حال، یاسمین، عشق دوران کودکی 
یوسف و ستاره مشهور سریال‌های ترکی نیز به این جمع می‌پیوندد؛ یاسمین 

هم زندگی‌اش را برای پیدا کردن ابی خله رها کرده.
همه این ماجراها یوسف را یاد گذشته‌ای می‌اندازد که سعی داشته از آن فرار 
کند و حالا او را وادار می‌کنند با خاطرات و احساسات قدیمی‌اش روبرو شود.

مراد اویورکولاک در »ابی خله«، داستان عشق ناکام یوسف را با 
قلمی‌پراحساس در کنار مسائل اجتماعی چون نابرابری، بی‌عدالتی، فقر 
و روابط پیچیده‌ خانوادگی به تصویر می‌کشد. اویورکولاک با مهارتی 
بی‌نظیر، این مسائل را بدون پرده‌پوشی و با واقعیت‌های تلخ اما صادقانه به 
نمایش می‌گذارد. این رمان نه تنها خواننده را به دنیای داستانی پرماجرا و 
هیجان‌انگیز می‌برد، بلکه او را به تأمل و اندیشیدن در مورد مسائل اجتماعی 

و فرهنگی جامعه دعوت می‌کند.

تشخیص حمله قلبی در چند دقیقه با تراشه کوچک نانویی
فن‌آوری

عکس خبر

 آتش‌سوزی در یک کارخانه بزرگ - کره‌جنوبی

  بازی یک بچه در طبیعت پاییزی پارکی- شهر کراکف لهستان

غاصبان  ضدبشر ی جنایات   
صهیونیست و حامیان تروریسم 
جهانی در برابر چشم دنیا و مجامع 

بین‌المللی   
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    غذای بین‌راهی - آزادراه شیراز - اصفهان

دانستنی

غذاهای لاکچری واقعاً ارزش غذایی بیشتری دارند؟
هر از گاهی، برخی از غذاها، میوه‌ها و خوردنی‌ها و حتی 
نوشیدنی‌های لاکچری به واسطه قیمت بالایی که دارند 
در صدر اخبار قرار می‌گیرند. سؤال اصلی اینجاست که 
این قیمت‌بالاها، آیا خاصیت‌شان هم بالاست یا اینکه صرفا 
جنبه تبلیغاتی دارند؟ در تبلیغات آنها که گفته می‌شود 
مواد مغذی زیادی دارند، ‌ آیا تا به حال متخصصان تغذیه 
در این‌باره مطالعات و اظهاراتی داشته‌اند؟ در این‌باره، 
پای صحبت‌های خدیجه رحمانی، متخصص تغذیه و 

استاد دانشگاه شهید بهشتی نشسته‌ایم.
غذای لاکچری لزوماً از مواد مغذی بیشتری نسبت به 
غذای عادی برخوردار نیست. امکان دارد حتی برخی 

از غذاها صرفاً به‌دلیل کمیاب بودن در کشور یا 
کمیاب بودن در سطح دنیا گران باشند. 

این خوردنی‌های لاکچری همان ارزش 
غذایی را دارند که در بسیاری از مواد 
مشابه غذایی رایج دیگر هم موجود 
است، ولی با قیمت معمولی. در تغذیه 
اصلاً بحث غذای لوکس و لاکچری 

مطرح نیست و می‌توان منابع غذایی 
و ویتامینی املاح مورد نظر را از غذاهای 

معمولی هم دریافت کرد.ما متخصصان تغذیه، درباره 
هر گروه غذایی توصیه نمی‌کنیم که گران‌قیمت‌ترین 

غذاهای گروه مربوطه را استفاده کنید، بلکه بر تنوع 
مصرف همین مواد غذایی عادی که در بازار هستند 

تأکید داریم.
 قارچ ترافل‌

قارچ معمولی همین خواص را دارد و اصلاً اینطور نیست 
که بگوییم یک قارچ گران‌قیمت لزوما خواص بیشتری 
نسبت به قارچ عادی دارد. مصرف قارچ صرفاً به ‌دلیل ‌ 
تقویت سیستم ایمنی بدن توصیه می‌شود ‌و فرقی بین 

این قارچ‌ها نیست.
 نان‌های لاکچری

درحالی‌که اکنون انواع و اقسام نان یا نان شیرینی 
با قیمت بالا به فروش می‌رسند، از نظر 

تغذیه  متخصصان 
و  سالم‌ترین 

بهترین محصول گروه غلات، نان سبوس‌دار است و نان 
یا غلات مصرفی نباید از آرد سفید تشکیل شده باشد.

 گوشت گاو واگیو
درباره گروه گوشت‌ها و مثالی چون گوشت گاو واگیو، 
باید عرض کنم که گوشت‌های موجود در بازار و 
محصولات گوشتی که به‌طور روزمره مصرف می‌کنیم 
نیز می‌توانند تأمین‌کننده نیازهای تغذیه‌ای ما باشند. در 
این گروه هم تأکید بر مصرف گوشت بدون چربی است. 
اسیدهای چرب امگا 6 در همه مواد غذایی موجود است، 
تنها اسید چربی که از نظر تغذیه‌ای خیلی اهمیت دارد، 
امگا 3 است. هیچ‌کدام از گوشت‌های به ظاهر لاکچری، 
آن سطح از امگا 3مورد نیاز بدن را ندارند؛ بنابراین 

بهترین منبع امگا 3 ماهی و غذاهای دریایی است.
 خاویار و آبزیان گران‌قیمت

خاویار، ماهی‌های لاکچری و آبزیان 
گران‌قیمت از نظر غذایی بی‌ارزش 
نیستند، اما ارزش آن مبلغ گزافی را که 
برای آنها پرداخت می‌شود، ندارند. تمام 
مواد مغذی مورد نیاز بدن را که از 
خاویار تأمین می‌شوند، ماهی قزل‌آلا 

نیز می‌تواند تأمین کند.

دانشمندان یک تراشه کوچک نانویی ساختند که 
با آزمایش سریع و دقیق خون می‌تواند وقوع حمله 

قلبی را تشخیص دهد.
دانشمندان یک تراشه کوچک نانویی ساختند که با 
استفاده از آن می‌توان خون را آزمایش کرد و به 
جای چند ساعت، در پنج تا هفت دقیقه حمله قلبی 
را تشخیص داد. استفاده از این تراشه در منزل هم 
ممکن است و به این دلیل اهمیت دارد که در طول 

حمله قلبی، هر یک ثانیه سرنوشت‌ساز است.
پنِگ ژِنگ )Peng Zheng( از پژوهشگران دانشگاه 
جانز‌هاپکینز در آمریکا اظهار کرد: در حملات 
قلبی برای بهبود وضعیت بیمار به اقدامات پزشکی 

فوری نیاز است؛ بنابراین، تشخیص زودهنگام از 
اهمیتی فراوان برخوردار بوده و ممکن است بسیار 
چالش‌برانگیز و خارج از یک محیط درمانی تقریباً 

غیر ممکن باشد. 
ما توانستیم یک فناوری جدید اختراع کنیم که با 
استفاده از آن می‌توان به‌سرعت و با دقت تشخیص 

داد آیا فردی دچار حمله قلبی شده است یا خیر.
پژوهشگران ابزارهای تشخیصی را با استفاده از 
بیوفتونیک )استفاده از نور لیزر برای شناسایی 
نشانگرهای زیستی که واکنش‌های بدن به بیماری 

هستند( ساختند. 
آنها از این فناوری استفاده کردند تا اولین علائم 

حمله قلبی را در خون بیابند.
هنگامی‌که فردی مشکوک به حمله قلبی تشخیص 
داده می‌شود، به صورت معمول از ترکیبی از 
آزمایش‌ها برای اطمینان از صحتِ تشخیص استفاده 
می‌شود: در ابتدا، نوار قلب گرفته می‌شود تا فعالیت 
الکتریکی قلب اندازه‌گیری شود که حدود پنج دقیقه 
طول می‌کشد و از آزمایش خون هم برای تشخیص 
علائم حمله قلبی استفاده می‌شود که حداقل یک 
ساعت طول می‌کشد و بیشتر اوقات باید تکرار شود.

  زندگی در کنار گاومیش‌ها- خوزستان

  کنسرت »کوارتت کاسته« و »ارکستر سمفونی آیسو«- تالار وحدت   
تهران 

گردشگری

بهترین ایستگاه‌های راه‌آهن ایران برای گشت‌وگذار

ادبیات

 مسابقه سریعترین‌مرد ایران با بیماران سرطانی

ایران به خاطر تاریخ غنی و تنوع طبیعی خود، 
مقصدی جذاب برای مسافران و گردشگران به شمار 
می‌رود. یکی از بهترین و جذاب‌ترین راه‌ها برای 
کاوش در این کشور، سفر با قطار است. ایستگاه‌های 
راه‌آهن در ایران نه‌تنها مکان‌های حمل و نقل 
هستند، بلکه بخشی از تاریخ و فرهنگ این سرزمین 

نیز محسوب می‌شوند. 
ایستگاه راه‌آهن تهران، یکی از مهم‌ترین و 
شلوغ‌ترین ایستگاه‌های کشور است. این ایستگاه با 
معماری خاص خود و طراحی مدرن، جایی مناسب 
برای شروع سفر به نقاط مختلف ایران است. 
خدمات متنوعی که در این ایستگاه ارائه می‌شود، 
از جمله رستوران‌ها و فروشگاه‌ها، تجربه‌ خوبی را 
برای مسافران به ارمغان می‌آورد. ایستگاه تهران 
به‌عنوان‌هاب اصلی حمل و نقل ریلی، دسترسی 
به تمام نقاط کشور را تسهیل می‌کند و به همین 
دلیل همیشه پر رفت و آمد است. همچنین، امکانات 
رفاهی این ایستگاه شامل سالن‌های انتظار راحت و 
بوفه‌های مختلف، برای مسافران سفر راحت‌تری را 

فراهم می‌کند.
ایستگاه مشهد با دسترسی به حرم امام رضا )ع( و 
دیگر جاذبه‌های گردشگری، مقصدی محبوب برای 
زائران و گردشگران است. این ایستگاه به‌عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین و پر رفت و آمدترین ایستگاه‌های ایران 
شناخته می‌شود. معماری زیبا و امکانات رفاهی این 

ایستگاه، تجربه سفر را دلپذیرتر می‌کند. ایستگاه 
مشهد همچنین به‌دلیل وجود خدمات مناسب مانند 
تاکسی‌های دربست و سیستم حمل‌ونقل عمومی، 
به‌راحتی می‌توان به حرم مطهر و سایر جاذبه‌های 
شهر دسترسی پیدا کرد. ازاین‌رو، ایستگاه مشهد تنها 
یک نقطه ترانزیتی نیست؛ بلکه نقطه‌ای کلیدی برای 

تجربه فرهنگی و مذهبی در ایران است.
ایستگاه راه‌آهن یزد با معماری سنتی و جذاب خود، 
شما را به دل تاریخ این شهر می‌برد. یزد یکی از 
شهرهای تاریخی ایران است و ایستگاه راه‌آهن آن 
نیز به‌خوبی این تاریخ را به نمایش می‌گذارد. در این 
ایستگاه می‌توانید از خدمات مختلفی مانند کافه‌ها 
و فروشگاه‌های محلی بهره‌مند شوید. یزد به‌عنوان 
یکی از شهرهای بادگیر و خشتی ایران، دارای 
جاذبه‌هایی مانند باغ دولت‌آباد و مجموعه تاریخی 

ورزنه است که با استفاده از قطار به‌راحتی می‌توان 
به آنها سفر کرد. بازدید از این ایستگاه و مناطق 
اطراف آن، می‌تواند شما را با فرهنگ غنی و زندگی 

محلی یزدی‌ها آشنا کند.
ایستگاه راه‌آهن تبریز به‌عنوان یکی از ایستگاه‌های 
مدرن و زیبا در ایران شناخته می‌شود. این ایستگاه 
با دسترسی به جاذبه‌های گردشگری تبریز، مانند 
بازار تاریخی و مسجد کبود، نقطه شروعی عالی 
برای کاوش در فرهنگ آذربایجان است. بازار تبریز 
که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بازارهای سرپوشیده 
جهان شناخته می‌شود، نزدیک به این ایستگاه واقع 
شده و گردشگران می‌توانند به‌راحتی از آن بازدید 
کنند. همچنین، این ایستگاه به‌خوبی به شبکه حمل 
و نقل عمومی‌متصل است که امکان جابه‌جایی سریع 

و راحت را برای مسافران فراهم می‌آورد.
ایستگاه کرمان یکی دیگر از ایستگاه‌های زیبا و 
تاریخی ایران است. این ایستگاه با دسترسی به 
جاذبه‌های تاریخی شهر کرمان، مانند باغ شازده و 
ارگ بم، مکانی عالی برای شروع ماجراجویی شما 
در این منطقه از کشور است. کرمان به‌عنوان یکی 
از شهرهای قدیمی‌و فرهنگی ایران، با جاذبه‌های 
گردشگری و تاریخی خود، تجربه‌ای خاص برای 
مسافران فراهم می‌کند. این ایستگاه همچنین دارای 
امکانات رفاهی خوبی است که انتظارهای مسافران 

را برآورده می‌کند.

سلامت

کمبود کدام ویتامین باعث استرس می‌شود؟
مطالعات متعدد، ارتباط میان کمبود ویتامین‌های خاص 
و اختلالات اضطراب و استرس را ثابت کرده است. شاید 
یک مشاوره ساده با پزشک و استفاده از مکمل‌های 
ویتامین می‌تواند راه ساده‌ای برای درمان این اختلالات 

باشد.
تغذیه و سلامت روان ارتباط تنگاتنگی با هم دارند. آنچه 
می‌خورید تأثیر زیادی بر احساس شما دارد و بسیاری 
از ویتامین‌ها و مواد معدنی تأثیر مستقیمی‌بر سامت 
روان شما دارند. سیستم عصبی ما به بسیاری از مواد 
معدنی ضروری، مواد مغذی و اسیدهای چرب نیاز دارد 
تا به ما در عملکرد صحیح کمک کنند. اگر کمبودهای 
 تغذیه ای در رژیم غذایی شما وجود داشته باشد،
می‌تواند علائم استرس را حتی بدتر کند. مشکلات 
سامت روان را می‌توان با یک رژیم غذایی سالم و غنی 

از مواد مغذی به طور قابل توجهی بهبود بخشید.
 آهن

آهن به گلبول‌های قرمز شما کمک می‌کند تا اکسیژن را 
به مغز، اندام‌ها و هر گوشه کوچکی از بدن شما منتقل 
کنند، سطوح پایین آهن می‌تواند منجر به رسیدن 
اکسیژن کمتری به سلول‌های شما شود. کمبود آهن 
می‌تواند باعث طیف وسیعی از علائم از جمله افسردگی، 
خستگی، کم انرژی، ضعف و تحریک‌پذیری شود. خانم‌ها 
که ماهانه عادت ماهانه دارند بیشتر در معرض خطر 

کمبود آهن هستند.
 غذاهای گیاهی و غیرگیاهی غنی از آهن: جگر، گوشت 
قرمز، اسفناج، کدو حلوایی، پسته، بادام زمینی، حبوبات 

به ویژه عدس.
 ید

ید یک جزء کلیدی در هورمون تیروئید است، بنابراین 
کمبود آن می‌تواند علائم زیادی ایجاد کند. سامت 
تیروئید بخش بسیار مهمی‌از سامت روان شما است. 
موارد مهم زیادی از جمله خلق‌وخو، انرژی، متابولیسم، 
رشد، عملکرد سیستم ایمنی و عملکرد مغز را تنظیم 
می‌کند. زمانی که ید کافی ندارید و تیروئیدتان در 
بهترین حالت خود عمل نمی‌کند، ممکن است علائم 
افسردگی داشته باشید.  منابع ید: تخم مرغ آب‌پز ماست 
ماهی تن لوبیا سفید سینه‌ی بوقلمون آلو خشک میگو 

نمک ید دار. اسیدهای چرب امگا 3
 اسیدهای چرب امگا3

اسیدهای چرب امگا3 به کاهش التهاب کمک می‌کند. 
آنها برای عملکرد مغز، به ویژه حافظه و خلق وخو حیاتی 
هستند. اگر رژیم غذایی شما از چربی‌های با کیفیت 
خوب مانند امگا3 برخوردار نباشد، بدن شما فقط 
می‌تواند غشای سلول‌های عصبی با کیفیت پایین بسازد.
ماهی‌های روغنی مانند سالمون و ماهی تن منابع عالی 
اسیدهای چرب امگا 3 هستند. این چربی‌های سالم را 

می‌توان در دانه‌های کتان و گردو نیز یافت.
 سلنیوم

سلنیوم یک ماده معدنی با خواص آنتی اکسیدانی بسیار 
قوی است. برای سلامت روان، متابولیسم سالم و عملکرد 
بهینه تیروئید بسیار مهم است و در فعال سازی و تبدیل 

هورمون تیروئید مهم است.

سطح پایین سلنیوم با افسردگی و خلق و خوی پایین 
مرتبط است. دریافت 200 میکروگرم سلنیوم در روز از 

غذا، مکمل‌ها یا ترکیبی از آنها توصیه می‌شود.
 منابع سلنیوم عبارتند از قارچ، لوبیا، تن ماهی،گوشت 

و جگر.
B ویتامین 

 مکمل‌های ویتامین B به دلیل تاثیراتی که بر استرس و 
اضطراب دارند، مدت‌هاست به‌عنوان ویتامین‌های استرس 
نام برده می‌شوند. مطالعه‌ای که سال 2013 انجام شد 
 International Scholarly Research ژورنال  در  و 
Notices به چاپ رسید، نشان داد ویتامین B به میزان 
چشمگیر باعث بهبود علائم اضطراب و استرس می‌شود و 

تاثیرات مداومی‌بر این علائم دارد.
براساس تحقیقات، مصرف روزانه 18 گرم اینوزیتول )یک 
نوع ویتامینB( در مبتلایان اختلالات ترس، افسردگی و 
اختلال وسواسی جبری مانند داروی ضداضطراب عمل 
کرده، عوارض جانبی کمتری ایجاد می‌کند. محققان 
همچنین نشان داده‌اند، میان کمبود ویتامین B6 و 
کمبود آهن با حملات پانیک یا حملات تنفس سریع 
ارتباط وجوددارد. ویتامین B6 و ویتامین B12 نیز در 
بهبود اضطراب و استرس و افسردگی ناشی از سندرم 

پیش از قاعدگی نقش دارند.
 درکنار استفاده از مکمل‌های ویتامینB، اضافه کردن 
موادغذایی خاصی مانند سیب‌زمینی، موز و بوقلمون به 
رژیم غذایی، دریافت بدن از این ویتامین‌ها را افزایش 

می‌دهد.


